



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Blíží se další Květinový den (str. 2)
- Kruhový objezd v Lubině se o víkendu uzavře (str. 3)
- Modelářská Kit Show letos ve sportovní hale (str. 4)

ÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

5. KVĚTNA 2011 • ČÍSLO 17 • ROČNÍK XX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Politici řeší, co s 'Kavárnou' a 'Klubem', ve hře je prodej

Kopřivnice (dam) - Otázka prodeje nebo jiného budoucího osudu objektu Kavárny a především historické vily bývalého Závodního klubu byla roznětkou dalšího sporu mezi zastupiteli radniční koalice a opozicí. Radní před týdnem zastupitelstvu předložili materiál, v němž navrhli schválení záměru prodeje těchto dvou nemovitostí. Přestože podle starosty Josefa Jalůvky nešlo o nic jiného než o vyjádření předběžné vůle, jak dále s objekty nakládat, a původní formulace výslovně byla navíc upravena tak, že o prodeji se výslovně hovořilo pouze v případě Kavárny, osud obou budov se stal tématem dlouhé a místy velmi emotivní diskuse komunálních politiků.

Záměr prodeje budov přišel zastupitelům na stůl v době, kdy jak Kavárna, tak bývalý Závodní klub potřebují nemalé investice a město se zároveň potýká s citelnými výpadky na straně rozpočtových příjmů.

Například objekt Kavárny na ulici Školní by měl podle odhadů v průběhu dalších deseti let spolknout na nutných opravách zhruba 10 milionů korun a jen pro letošní rok je naplánována rekonstrukce kanalizačních rozvodů za půldruhého milionu. Na nájemném přitom radnice ročně vybere 273 tisíc korun. Ještě vyšší budoucí náklady zřejmě představuje historická vila Adolfa Sustaly z konce 19. století. Ta stojí v parku E. Beneše v centru města už několik let zcela nevyužívaná a postupně chátrá. Přesné vyčíslení nákladů na rekonstrukci prý město nemá k dispozici, nicméně při zpracování studie na možné budoucí využití parku byly odbornou firmou odhadnuty ve dvou variantách za 35 a 37 milionů korun. „V tomto případě bylo počítáno i s opravami obou budov. Možná by investice mohla být třeba dvacet milionů, pokud by se k ní přistupovalo racionálně a úsporně,“ nechal se slyšet starosta Jalůvka. (Pokračování na str. 2)

Podpora přípojek na kanalizaci v Lubině má po minulém týdnu jasnější obrysy

Lubina (dam) - Až čtyřicet tisíc korun a navíc zpracovanou projektovou dokumentaci budou moci majitelé nemovitostí v místní části Lubina získat od města jako podporu vybudování přípojek do nově vybudované kanalizační sítě v obci. V místech, kde to bude nutné, navíc budou moci občané získat také 25tisícový příspěvek na vybudování tlakové kanalizační přípojky. S takovými formami podpory počítá koncept závazných pravidel pro její poskytování schválený před týdnem Za-

stupitelstvem Kopřivnice. Výše finančního příspěvku byla zatím stanovena na 400 korun za běžný metr nové kanalizační přípojky, maximálně bude moci jedna nemovitost získat výše zmíněných 40 tisíc korun. Jak připomenul místostarosta Alois Janek, peníze z radnice nezaplatí celou přípojku. „To jsme ani nikdy neslibili. Jde o příspěvek. My si myslíme, že je to slušná motivace pro občany. Cena metru kanalizace se podle terénu, hloubky a dimenze potrubí může pohybovat odhadem mezi

700 a 3 000 korunami. Navíc je možné, že lidé ušetří díky pobídkovému řízení pro firmy nebo díky množstevní slevě na materiál,“ nechal se slyšet místostarosta zodpovědný za projekt odkanalizování Lubiny. Část obyvatel Lubiny přesto s projektem kanalizace tak, jak je navržen, nesouhlasí bez ohledu na podporu slíbenou radnicí. Na zastupitelstvu tento názorový proud prezentoval například Pavel Blaheta z občanského sdružení Lubuňan.

(Pokračování na straně 2)

Na průmyslovku se letos znovu skládaly přijímačky

Kopřivnice (dam) - Po šestiletém období bez přijímaček se v minulém týdnu na půdě zdejší střední školy znovu skládaly přijímací zkoušky. Testy z matematiky a českého jazyka ovšem nemuseli projít všichni uchazeči o středoškolské studium v Kopřivnici, ale jen ti, co si podali přihlášku na technické lyceum a obchodní akademii.

„Dohodli jsme se s krajem, že jeho doporučení dělat přijímací zkoušky akceptujeme, ale kraj zároveň doporučil obory, ve kterých k tomu má dojít. To znamená, zkoušky nebyly zavedeny plošně,“ vysvětlil Jaroslav Ponec, ředitel zdejší vyšší odborné školy, střední odborné školy a středního odborného učiliště. K přijímacímu řízení na ostatní obory střední školy i učiliště škola stejně jako v minulosti využila

systém přijímání budoucích studentů na základě jejich prospěchu v profilových předmětech na základních školách.

„Známky uchazečů v některých klíčových předmětech převedeme na body a podle bodů přijímáme. Na rozdíl od většiny škol máme stanovenou také pevnou hranici minimálního zisku bodů, a pokud ji uchazeč nedosáhne, nebude přijat, i kdyby to ještě kapacitně bylo možné,“ doplnil Ponec.

Od úterý 26. do čtvrtka 28. dubna probíhaly přijímací zkoušky na osmádesáti středních školách zřízených Moravskoslezským krajem. „Přijímacích zkoušek do 23 oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou se zúčastnilo téměř 7 000 přihlášených žáků a uchazečů, přijato do těchto oborů vzdělání

může být v souladu s předpokládanými počty přijímaných 3 150 žáků,“ uvedla Šárka Vlčková, tisková mluvčí Moravskoslezského kraje. Zkoušky probíhaly formou didaktických testů s šedesátiminutovým limitem. Test z jazyka českého obsahoval pouze uzavřené úlohy, test z matematiky byl složen z 30 % z otevřených úloh a ze 70 % z úloh uzavřených. Autorem testů je Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání známé jako CERMAT, které připravuje také zkoušky blízkých se státních maturit.

Úspěšné složení přijímacích zkoušek z minulého týdne teoreticky ještě nemusí být automatickou pozvánkou do lavic zdejší střední školy, v přijímacím řízení má totiž zkouška jen padesátiprocentní váhu.

(Pokračování na straně 2)



Víkendovým akcím, jako bylo pálení čarodějnic na Červeném kameni nebo prvomájové odpoledne na házenkářském hřišti, letos počasí nepříjalo. Přesto si své návštěvníky našly. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nabídku služeb rozšířila osobní asistence postiženým

Kopřivnice (dam) - Do nabídky sociálních služeb v Kopřivnici přibyla osobní asistence osobám se zdravotním postižením. Službu ve městě rozjel občanský sdružení Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, které v Kopřivnici již víc než rok provozuje Občanskou poradnu. Osobní asistenci poskytovanou osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, podpořilo také město 51tisícovou dotací, o které zastupitelé rozhodli v minulém týdnu.

Výhodou služby je, že nutnou asistenci dostane potřebná osoba ve svém přirozeném prostředí. Osobní asistent klientovi pomáhá zabezpečovat základní životní potřeby, a to biologické, jako například příjem potravy, polohování, hygienu, dále pomoc při obstarání domácnosti, při nákupu a podobně. To ale není celá šíře nabízené podpory.

(Pokračování na straně 2)

Až do 20. května lze vidět dílka

z Ekovýstav

Kopřivnice (hod) - Různé druhy stop se objevily minulý týden ve středu v centru města, a to v rámci Ekovýstav, kterou tradičně pořádají místní mateřské a základní školy. Výtvary znázorňující stopy lidí, zvířat a jejich činnosti vytvořily děti se svými učitelskými z druhotných odpadových surovin. Nejčastěji byla k vidění dílka z papíru. Ekovýstavu v centru města dopoledne zpestřily svým kulturním vystoupením i holčičky z Mateřské školy na ulici Francouzské, které během dopoledne vystoupily hned dvakrát.

(Pokračování na straně 3)



Výtvary dětí z mateřských škol minulý týden ve středu vyzdobily centrum města, kde se konala tradiční Ekovýstava. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Zaměstnanci žádají přechod, dostat se do práce je prý o život

Kopřivnice (dam) - Sto sedmdesát zaměstnanců zdejší firmy Erich Jaeger připojilo svůj podpis pod žádost, aby se město zasadilo o zvýšení bezpečnosti chodců na křižovatce u vjezdu do průmyslového parku. Lidé, kteří mnohdy za tmy pěšky docházejí do závodu na opačném konci průmyslové zóny, se totiž právem obávají o svou bezpečnost.

Hlavním problémem je prý absence přechodu pro chodce v místě, kde se křižují ulice Panská a Ke Křížku. Vzhledem k vysokému provozu je prý nejen těmž nemožné silnici přejít, ale také v tomto místě denně vznikají nebezpečné situace hrožící vážnou dopravní nehodou. „Většina našich zaměstnanců chodí do práce pěšky nebo vystupuje z autobusu na zastávce Dura na ulici Panské a musí dále pokračovat pěšky,“ říká personalistka kopřivnického závodu

Erich Jaeger Zuzana Jalůvková.

Impulzem pro sepsání dopisu byl údajně incident, kdy na jednu ze zaměstnanky firmy při její cestě do práce najíždělo auto a až na poslední chvíli se chodkyni vyhnulo, přitom už vloni v září došlo na ulici Ke Křížku ke srážce osobního vozu s chodkyní a sražená žena, která svým zraněním podlehl, byla rovněž zaměstnankyní firmy Erich Jaeger. „My jsme tehdy v reakci na tuto tragickou událost zaplatili alespoň vodomem k vysokému provozu je prý nejen těmž nemožné silnici přejít, ale také v tomto místě denně vznikají nebezpečné situace hrožící vážnou dopravní nehodou. „Většina našich zaměstnanců chodí do práce pěšky nebo vystupuje z autobusu na zastávce Dura na ulici Panské a musí dále pokračovat pěšky,“ říká personalistka kopřivnického závodu

Podle původních záměrů města měl v místě dnešní problematické křižovatky vzniknout kruhový objezd a chodník a cyklostezka, v loňském roce dokončené na Panské, měly pokračovat i podél ulice Ke Křížku. (Pokračování na straně 2)

Jednání k odpadům přineslo podnětné nápady

Kopřivnice (hod) – Ve středu 27. dubna se v podvečer uskutečnilo veřejné projednávání k aktualizaci Plánu odpadového hospodářství města Kopřivnice v zasedací místnosti v 10. patře radnice. S přípravami nového plánu na další pětileté období byli už seznámeni občané místních částí v rámci veřejných setkání s vedením města, která se uskutečnila na přelomu března a dubna. Na radnici proto minulý týden přišlo už jen pár lidí, kteří se o danou problematiku zajímají.

V úvodu je seznámil s přípravami plánu vedoucí životního prostředí Hynek Rulišek, který řekl, že vzhledem k tomu, že Kopřivnice vloni vyprodukovala 14 tun nebezpečného odpadu a přes 7 600 tun ostatního odpadu, je povinná ze zákona vytvořit plán odpadového hospodářství. Ten musí být navíc v souladu nejen s plánem České republiky, ale i s plánem odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje. „Minulý plán nám zpracovávala odborná firma, ten-

tokrát jsme se rozhodli, že si jej vytvoříme sami. Proto byla vytvořena pracovní skupina, která na něm pracovala. Vaše podněty do něj zapracuje a v polovině května jej musíme poslat k připomínkovaní na Krajský úřad Moravskoslezského kraje, poté projde schvalovacím řízením přes radu města a zastupitelstvem, a to v červnu.“ přiblížil časovou osu Hynek Rulišek.

Po seznámení s dalšími údaji o systému a fungování odpadového hospodářství se přítomní rozdělili do dvou týmů, v nichž diskutovali o jednotlivých částech plánu, a své podněty, které by podle nich měly být zahrnuty do nového plánu, zapisovali do připravených archů a poté prezentovali. „Je zajímavé, že většina podnětů byla shodná,“ podotkla jedna z přítomných.

„Přestože účast nebyla velká, o to plodnější bylo jednání a padly zajímavé náměty,“ okomentoval průběh jednání na samotný závěr místostarosta Miroslav Kopečný.

Na průmyslovku se letos ...

(Dokončení ze strany 1)

Druhá polovina zůstává i nadále na bodovém systému hodnocení uchazečů na základních školách. „Rozhodně nechceme obrazně řečeno zmačkat dosavadní vysvědčení žáků a hodit je do koše. Přijímání do vyššího stupně vzdělávání by se mělo dít na základě výsledků předchozího stupně,“ tvrdí ředitel Ponec.

Ten je dlouhodobě znám jako odpůrce nabírání studentů pouze na základě přijímacích zkoušek a svůj postoj rozhodně nezměnil. Nejlepší by podle něj bylo, kdyby střední školy studenty přijímaly na základě výstupního hodnocení ze základních škol. „K zavedení výstupních zkoušek vše směřuje. Potřebujeme mít nějaké rovnocenné srovnání. Rozdíl mezi jednotlivými základními školami je totiž stále více patrný,“ nechal se slyšet Ponec. Jedním ze tří termínů přijímacích zkoušek prošlo v minulém týdnu celkem 53 uchazečů. Přijímací řízení v dalších oborech bude pokračovat stejně jako v minulých letech každý týden až do zaplnění připravených kapacit.

Další sbírka, nyní

na boj s rakovinou

Kopřivnice (hod) – Kopřivničtí skauti budou ve středu 11. května v ulicích města nabízet žluté kvítiky a peníze, které za ně od lidí dostanou, půjdou jako každoročně na boj proti rakovině.

Letošní ročník celonárodní květinové sbírky, do níž se v Kopřivnici včetně místních částí zapojuje každý rok víc organizací, už je jedenáctý v pořadí a letos má heslo Pomoz sám sobě předcházet rakovině aktivním využitím preventivních programů a zdravým životním stylem. Skauti při prodeji budou nabízet také propagační letáky, v nichž lidé najdou informace, jak bojovat s touto zákeřnou nemocí. Minimální částka, za níž bude měšček lékařský k máni, činí dvacet korun.

Zaměstnanci ...

(Dokončení ze strany 1)

Nakonec se ale městu podařilo z dotací prostředků realizovat jen první etapu celého záměru. Podle slov starosty Josefa Jalůvky město o nedorozumění situaci v dané lokalitě ví a snaží se ji řešit. „Je otázkou dalších jednání s Tatro, zda bude ochotna komunikaci na ulici Ke Křížku za nějakých podmínek předat městu, abychom mohli pokračovat v dobudování plánovaných chodníků a cyklostezek,“ řekl starosta s tím, že město rozhodně není v situaci, že by uvažovalo o koupi silnice jako v případě Panské.

Pracovníci odborných útvarů radnice rovněž hledají méně velkorysá a méně nákladná řešení celého problému. Přitom umístění dopravní značky a zebry na stávající komunikaci není tak jednoduché, jak by se mohlo zdát. Podle současných norem musí totiž každý přechod pro chodce vést z chodníku na chodník, a město by tedy muselo nechat postavit minimálně krátký úsek chodníku, aby tomuto požadavku vyhovělo. „K vyřešení tohoto problému bude rozhodně nutná spolupráce Tatro i dalších firem v průmyslovém parku,“ uzavřel starosta Jalůvka.



Strop v jednom z reprezentativních sálů objektu bývalého Závodního klubu je značně poničený vlhkostí. Problémy s hydroizolací jsou i v suterénu budovy.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Politici řeší, co s 'Kavárnou' a 'Závodním klubem', ve hře je prodej

(Pokračování ze strany 1)

Podle návrhu rady města měla s povolením zastupitelstva vzniknout pracovní skupina složená ze zástupců všech volebních stran, která měla navrhnout nejen optimální způsob prodeje Kavárny, ale i zpracovat návrhy na další nakládání s objektem někdejšího Závodního klubu.

„Je strašně důležité, aby ta skupina vznikla napříč politickým spektrem a vyjádřila se k budoucnosti tohoto objektu. On se může samozřejmě také zbourat. I to je řešení. My na ni ale peníze mít nebudeme, proto tedy je záměr někomu to prodat, ale za stanovení určitých podmínek,“ prohlásil radní Jaroslav Šula zvolený za KDU-ČSL s tím, že pracovní skupina by měla stanovit jasné principy budoucího využití historické budovy v parku.

Především zmínka o bourání zřejmě

popudila opozičního zastupitele Karla Kuboše. „Zaráží mě, že bychom vůbec neměli uvažovat o prodeji Závodního klubu. Jestliže před rokem kupujeme za deset milionů zbytek parku proto, abychom budoucím generacím zanechali to, co Kopřivnici dělá Kopřivnicí, a za dva roky uvažujeme o prodeji, nebo dokonce bourání tak bychom od toho měli jít. Tak se přece vůbec nedá uvažovat, jestliže má někdo zodpovědnost za majetek města,“ nechal se slyšet Kuboš.

Podle Zdenka Babince z řad koaličních zastupitelů politiky asi dráždilo slovo prodat obsažené v návrhu. „Od toho jsme už dávno ustoupili a většina zastupitelů určitě nemá v úmyslu nakládat s vilou nějakým prodejním způsobem. Jde o to, co s ní dál. Zřejmě dojde k ustavení nějaké pracovní skupiny, ale než ta rozhodne, co s tou budovou dál,

tak to budou zase měsíce. A my bychom se měli rozhodnout, jak tu budovu zabezpečit, aby bylo vůbec s čím nakládat. Budova je v takovém stavu, že okamžitý zásah pracovní skupiny nic nevyřeší, tam by měli přijít zedníci, aby spravili to zatékání skrz omítku a skrz zdi,“ nechal se slyšet zastupitel Zdeněk Babinec, který kandidoval za ODS.

Samotné ustavení pracovní skupiny, kterou starosta prezentoval jako vstřícný krok a nabídku všem politickým subjektům podílet se na rozhodnutí o budoucnosti obou objektů, se ukázalo také velmi problematické. Například Jiří Novák prohlásil, že bude nejen hlasovat proti prodeji obou objektů, ale že se zároveň rozhodl podílet ani na práci navrhované skupiny.

„My jako zastupitelé se nemáme jak relevantně rozhodnout. Já se přece

nemůžu rozhodovat v nějaké skupině vytvořené ad hoc pro prodej jednoho domu bez znalosti širších souvislostí,“ řekl Novák zvolený za TOP 09 s tím, že by potřeboval další informace o majetku města, demografickém vývoji a dalších ukazatelích.

Velmi podobně reagoval také komunista Karel Kuboš. „Rada nám nedala k dispozici materiál o zbytném majetku města a informuje nás jen o těchto dvou záležitostech, které jsou součástí celého komplexu nevyužitých budov, nemovitostí a dalších záležitostí. Přece po nás, po opozici, nemůžete chtít, abychom teď z nás vytvořili pracovní skupinu, která se tomu bude věnovat, aniž známe ty ostatní věci, které znáte vy,“ řekl na adresu rady města Karel Kuboš.

Zastupitel Ivan Telafík je pro vytvoření pracovní skupiny, ta by ale neměla

být zaměřena pouze na dva zmínované objekty, ale zabývat se majetkem města komplexně. Podle jeho slov by totiž bylo například možné vytvářet k prodeji jiný majetek města, jehož zpeněžení by bylo výhodnější.

V závěru pak zastupitelé těsně hlasovali pro záměr prodat objekt Kavárny. V případě pracovní skupiny neprošel protinávrh zastupitele Ladislava Stehlika na ustavení dvou samostatných pracovních skupin pro prodej Kavárny a budoucí využití vily v centru města, ale potřebnou většinu jednatelů hlasů nenašel ani původní návrh jedné pracovní skupiny řešící obě tyto problematiky.

Návrh způsobu prodeje Kavárny i budoucího využití bývalého Závodního klubu tak bude muset zpracovat rada města a předložit je zastupitelstvu na jeho dalším jednání.

Podpora přípojek na ...

(Dokončení ze strany 1)

„Chtěl bych vědět, jak někdo může svobodně občany svobodného státu nutit kopat do země a dělat něco, co nechce. Tato radnice zapomněla, že v roce 1871 bylo zrušeno nevolnictví a v roce 1848 roboty. Není možné občanům ukládat práce, to je pošlapání základních občanských práv,“ řekl Blaheta, a dokonce obvinil představitele radnice, že větší obyvatelům Lubiny využívají metody informačně-psychologické války. Zmínil však se snažil mimo jiné radní Jaroslav Šula „Jsem velmi rád, že žijeme v jednadřicátém století, že platí jiné zákony a že respektujeme také krajinu, přírodu a čistotu vod,“ řekl mimo jiné Šula s tím, že lidé by se k vybudování nové kanalizace měli stavět spíš kladně než odmítavě.

Za projekt se postavil také zastupitel Ivan Telafík. „Jsem přesvědčený o tom, že projektant to nedělá pro to, aby nám škodil. Ale může se vyskytnout profesionální slepota, můžete i vy přijít na dobrou věc, ale musíte si ji obhájit silnými argumenty. Od vás jsem slyšel, že je to v politické rovině, ale to je odborná rovina,“ řekl na adresu odpůrců stávajícího projektu oddělené kanalizace Telafík. Ten také pochválil vedení města za prozíravý nápad řešit za úvěry městskými lesy a návrh předložený radou společně s dalšími 16 zastupiteli podporli. Naopak nespěl návrh zastupitele Dušana Krompě, který sice nerozporoval věcnou podstatu materiálu, ale chtěl občanům Lubiny dopřát možnost se k pravidlům podpory vyjádřit v připomínkovém řízení.



Žáci kopřivnických škol si na dopravním hřišti v rámci celoměstské soutěže porovnávali své teoretické a praktické zkušenosti ze znalostí dopravních předpisů.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Žáci si v soutěži porovnali své znalosti z dopravy

Kopřivnice (hod) – V pátek 29. dubna se uskutečnil první ročník závodu, v němž si žáci porovnávali své znalosti z dopravní výchovy. Soutěže se zúčastnili děti ze čtyř kopřivnických základních škol – Alšovy, 17. listopadu, Dr. Milady Horákové a Emila Zátopky. Po příchodu na dopravní hřiště byli soutěžící rozděleni do dvou věkových kategorií, a to 10 – 12 a 13 – 15 let. „Soutěž se skládala ze tří částí, z testu pravidel silničního provozu, jízdy zručnosti a praktických znalostí pravidel silničního provozu a jejich dodržování při jízdě na dětském dopravním hřišti,“ přiblížila závody Michaela Valová, která vyučuje dopravní výchovu.

První kategorii vyhrálo družstvo ze ZŠ Dr. Horákové, druhá skončila ZŠ Alšova, 3. E. Zátopka. Vítězové druhé kategorie se stali žáci ZŠ Alšova a druhé místo obsadilo družstvo ze ZŠ Dr. Horákové. Vítězové obou kategorií postupují do okresního kola, které se uskuteční tento měsíc ve Frenštátě pod Radhoštěm.

Přibudou místa pro sběr elektroodpadu

Kopřivnice (hod) – Od 9. května se v Kopřivnici a místních částech rozšíří počet sběrných míst, kde mohou občané odkládat elektroodpad. Doposud bylo možné odevzdávat menší elektrospotřebiče do speciálních kontejnerů na radnici nebo přímo na sběrném dvoře na ulici Panské.

V pondělí 9. května rozmístí společnost ASEKOL pět červených kontejnerů na sběr elektroodpadu. V samotné Kopřivnici to bude na dvou místech. V jižní části města to bude na ulici Smetanově u č. p. 1121, přímo na stanovišti pro sběr tříděného odpadu, tedy v těsné blízkosti Dětského centra a na Severu pak na ulici Osvoboditelů u domu s č. p. 1215, kde jsou kontejnery pro tříděný odpad. V Lubině bude červený kontejner umístěn naproti Katolickému domu u vývěsní tabule, v Mníši a ve Vlčovicích budou kontejnery postaveny na stanovištích na separovaný odpad

vždy u kulturních domů.

„Do těchto kontejnerů mohou občané odevzdat drobná elektrozařízení z domácností, například kalkulačky, rádia, discmany, telefony, drobné počítačové vybavení, jako jsou myši, klávesnice apod., nebo třeba dálkové ovladače, sluchátka, videokamery, fotoaparáty včetně příslušenství, elektrické hračky apod. Pozor, do kontejnerů ale nepatří televizory, počítačové monitory, zářivky nebo úsporné žárovky. Ty mohou odevzdat občané zdarma na sběrný dvůr na ulici Panské,“ vyjmenovala vše, co lze vkládat do nových kontejnerů, Lucie Kubalcová, pracovnice odboru životního prostředí, která má na starosti odpady.

Firma Asekol bude kontejnery vyvážet pravidelně 1 x měsíčně. „V případě, že bude o tento sběr zájem, mohlo by po projednání s firmou dojít ke zvýšení sběrných míst,“ podotkla Lucie Kubalcová.

Přehlídka Řemeslo má zlaté dno v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) – O tom, že řemeslo má zlaté dno, se bude přísti týden snažit žáků osmých tříd základních škol a jejich rodiče přesvědčit přehlídka technických profesí, která se po třech letech vrací do Kopřivnice, konkrétně do sportovní haly zdejší průmyslovky, kde ji bude možné navštívit ve středu 11. a ve čtvrtek 12. května vždy od 9 do 16 hodin.

„Praktickými ukázkami chceme přichozím představit, co obnáší jednotlivé profese a že i toto je cesta pro vzdělání a budoucí uplatnění,“ řekl Petr Rešl z kopřivnického učiliště. Své učební a studijní obory budou na výstavě kromě místní střední školy prezentovat také Střední průmyslová škola elektrotechniky, informatiky a řemesel z Frenštátu pod Radhoštěm a Střední škola Šenov u Nového Jičína. Kromě těchto tří škol se na výstavě představí také nejvýznamnější zaměstnavatelé v regionu jako například kopřivnická Tatra, firma Brose, novojičínský Visteon a další společnosti.

Až do 20. května ...

(Dokončení ze strany 1)

„Je škoda, že se zúčastnily pouze tři základní školy, protože minulé ročníky byly i jejich výrobky velmi zdařilé, o čemž může svědčit i loňské ocenění jedné ze základních škol,“ posteskla si jedna z organizátorek Ivana Rašková.

V centru však nebyla vystavena všechna zhotovená díla. Některé ráno trochu vylekalo počasí a z obav, že výrobky z papíru zmoknou, byly hned ráno umístily do vestibulu kulturního domu nebo radnice, kam byly opožděně přeneseny i ostatní výtvoři.

V kulturním domě jsou vystaveny práce dětí ze školní družiny ZŠ Emila Zátopy, ZŠ dr. Milady Hraškové a děti ze ZŠ a MŠ Motýlek. Na radnici jsou k vidění díla dětí ze všech mateřských škol. Všechna díla si mohou občané prohlédnout až do 20. května.

Hasiči z Lubojat obsadili první místa v obou kategoriích

Lubina (hod) – V sobotu 30. dubna proběhl v Lubině třetí ročník pohárové soutěže mladých hasičů, v níž změnily síly v disciplinách požární útok a štafeta dvojic. Protože soutěž byla součástí ligy Floriánův Cup, konala se za rekordní účasti 15 družstev mladších žáků a 16 družstev starších žáků.

„Přestože lubinská soutěž byla pro většinu účastníků první soutěží sezony, byly vidět hodnotné výkony. Hned první dokončený pokus ve štafetě dvojic 61,16 s v podání družstva starších z Lubojat by snesl i krajskou konkurenci. K tomuto výkonu se nejvíce přiblížili starší žáci z Tisku a Lubiny,“ okomentoval výsledky Pavel Poláček, jeden z hlavních organizátorů. Výborný čas v požárním útoku předvedlo družstvo Lubojaty A - 18,7 s a zasloužené v disciplině vítězství před Klimkovicemi a Lubojaty B. Z místních družstev byli nejlepší Kopřivníci, kteří obsadili 4. místo, bohužel domácí se nedářilo a předvedli nejslabší čas. Po výměně disciplín si sebedovědomí vylepšili mladší z Lubiny, když štafetu dvojic zaběhli za velmi dobrých 71,37 s, což byl nejlepší čas v kategorii mladších. Ve starší kategorii měly nejlepší čas Opřechovice 14,72 s.

O konečném pořadí rozhoduje v požárním sportu součet umístění v jednotlivých disciplínách. V kategorii mladších vyhrály Lubojaty A, další umístění: 2. Fulnek, 3. Lubojaty B, 4. Štamberk, 7. Lubina, 8. Kopřivnice, 9. Hájov, 11. Mníši. U starších zvítězily opět Lubojaty, 2. místo obsadila Lubina, z důvodu shodného počtu bodů se o 3. - 6. místo podělila družstva Opřechovice, Příbora, Fulneku a Mníši. Kopřivnice skončila na 10. místě.



Lubina hostila první z hasičských soutěží v letošním roce. Změnit své síly přijelo do Lubiny 31 družstev ze širokého okolí. Vítězi obou kategorií se staly týmy Lubojat. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

O víkendu bude uzavřen 'kruhač'

Lubina (hod) – V sobotu a v neděli bude kruhová křižovátka v Lubině u motorestu uzavřena. Jde o poslední uzavěrku z důvodu dokončovací práce na komunikaci I/58.

Po položení nového asfaltového povrchu na komunikaci od kruhové křižovatky u motorestu až po křižovatku na Křížku dojde k opravě povrchu komunikace na samotném 'kruhači', kde vznikla vlivem nevhodného technologického postupu spára, která by se mohla dále zvětšovat. V sobotu proto pracovníci firmy Colas.cz frézou odstraní stávající asfaltové vrstvy a v neděli budou pokládat nový asfaltový povrch. „Doprava po dobu uzavěry bude vedena přes souběžný odbočovací pruh kolem benzinky, kde bude provoz řízen semaforem, a také po místních komunikacích,“ přiblížil náhradní řešení Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města mající na starosti dohled nad stavební prací, s tím, že k úplnému obnovení provozu na komunikaci I/58 ve směru na Frenštát má dojít k 15. květnu.

• události mikroregionu • události mikroregionu •



Každé zastavení vztahující se k životu na vesnici má v Muzeu venkovského života a zemědělství ve Skotnici svoje místo. Pozornost nejmladších návštěvníků přitáhne dobové hračky. FOTO: ARCHIV SKOTNICE

Ve Skotnici otevřeli muzeum venkovského života a zemědělství

Skotnice (ili) – V polovině dubna si veřejnost mohla poprvé ve Skotnici prohlédnout unikátní muzeum venkovského života a zemědělství. Expozice je tvořena stovkami exponátů, které obci věnovali především místní občané, ale i z Prchalova, Klokočova, Pasek a dalších lokalit, a je uspořádána do jednotlivých tematických zákoutí – dvorek, zahrada, kůlna, chlév, zabijačková koutek, dílna pro muže, pracovní kout pro ženy, světnice a kuchyň. „Celá příprava interiéru muzea obec hodně stmelila. Občané nejen věci přinášeli, ale také se aktivně podíleli na realizaci expozice. Bylo opravdu hodně dojemné pozorovat naše lidi, jak se zastavují u jednotlivých exponátů a sdělují si dojmy, co k čemu sloužilo,“ přiblížila otevření expozice skotnická starostka Anna Mužná.

Muzeum bude pro veřejnost oficiálně otevřeno od poloviny května v pracovní době místního úřadu a o víkendu bude služba od 10 do 17 hodin s polední přestávkou zajišťována studenty. „Při té příležitosti chceme ještě vytknout průvodce, ve kterém by bylo muzeum jednak představeno a hlavně popsána některá zařízení tak, aby i nejmladší generace věděla, k čemu sloužila a jakým způsobem se používala,“ vysvětlila Mužná.

Nový památník letcům zítra odhalí v Příboře

Příbor (ili) – V pátek 6. května v 15:30 hodin bude v Příboře u příležitosti 66. výročí ukončení 2. světové války a osvobození měst Moravskoslezského kraje slavnostně odhalen Regionální památník čs. letectva. Památník je věnovaný letcům dvaadvaceti obcí kraje, kteří zahynuli při výkonu služby během 2. světové války.

Slavnost zahájí Vojenská hudba Olomouc proměnným koncertem. Pět minut před čtvrtou zazní slavnostní fanfára a v 16 hodin za příznivého počasí přeletí nad Příborem gripeny.



Město Kopřivnice
Městský úřad Kopřivnice
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
na využití objektu hájenky v Janíkově sedle, č. p. 36 včetně přilehlých pozemků, vše v k. ú. Vlčovice

Základní popis předmětu výzvy
Město Kopřivnice je výlučným vlastníkem objektu hájenky č. p. 36, p. č. st. 145 o výměře 120 m² a pozemku p. č. 335/2 zahrada o výměře 758 m² v k. ú. Vlčovice. Výše uvedený objekt sestává z přízemní, částečně podsklepené chalupy s úzkým využitím podkrovní a silepním prostorem, hospodářské budovy, venkovních úprav a pozemků, které tvoří zahradu.

Cílem výzvy je nalezení vhodného uživatele - nájemce objektu hájenky a přilehlých pozemků, který předloží nabídku naplňující níže uvedené záměry zadavatele:

1. využití objektu hájenky pro projekty volnočasové, vzdělávací a výchovné aktivity (EVVO, poskytování informací, přednášky a osvětové programy, exkurze, pobyty s využitím zahrady);
2. rekonstrukce hájenky na stav vhodný pro aktivity uvedené v bodě 1, především na vlastní náklady z externích zdrojů.

Obsahem nabídky uchazeče jsou tyto části:

- * **Identifikační údaje zájemce** - mimo základní údaje budou uvedeny kontakty na odpovědné osoby za tento projekt.
- * **Reference a popis činnosti uchazeče** - stručný popis činností, kterým se uchazeč věnuje, včetně cílových skupin, na které je zaměřen, délka provádění těchto činností a zkušenosti, stručný přehled akcí podobného charakteru za poslední dva roky, reference o již realizovaných projektech obdobného rozsahu a zaměření.
- * **Popis projektu** - činnosti, k nimž má být objekt hájenky využíván, pro jaké cílové skupiny.
- * **Ekonomická analýza projektu** prokazující realnost projektu včetně případných požadavků na finanční spoluúčast zadavatele.
- * **Návrh smluvního zajištění projektu** - základní parametry nájemního vztahu, zejména pak výši nájemného členěného na nájemné za objekt hájenky a nájem za přilehlé prostory, dobu nájmu, závazek poskytující v rekonstrukci objektu pro naplnění cílů výzvy včetně sankcí v případě nesplnění závazků, požadavky na součinnost zadavatele, Variantně možné uvést také návrh na odkoupení předmětných nemovitostí,
- * **Finanční a časový harmonogram rekonstrukce objektu**
- * **Přílohy** - výpis z obchodního rejstříku (doložení právní formy uchazeče), dokumentace činnosti zájemce a další dle vlastního uvážení.

Výše uvedený obsah je uveden jako minimální a zájemce jej přizpůsobí charakteru svého projektu. V této souvislosti však upozorňujeme, že podrobnost a kvalita zpracování záměru využití objektu hájenky a přilehlých pozemků budou společně s výší nájmu a závazkem rekonstrukce objektu základními kritérii pro výběr nájemce.

Termín pro prohlídku objektu a podání nabídky
Prohlídka místa plnění umožní zadavateli na základě domluvy se zájemcem o podání nabídky. Zde bude možné nahlédnout do existující projektové dokumentace, která však není úplná.

Nabídku doručte laskavě nejpozději do 31. 5. 2011 na adresu Město Kopřivnice, odbor životního prostředí, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, S. N. P. dv. č. 501, Ing. Rulíšek v uzavřené obálce opatřené nápisem OZP, NEOTVÍRAT!

VYBĚROVÉ ŘÍZENÍ: „Pronájem objektu hájenky“. Nabídku lze rovněž doručit na elektronickou podatelnu post@koprivnice.cz ve stejném termínu, jako je uvedeno výše.

Orientační navazující termíny
08/2011 - posouzení a hodnocení nabídek
08/2011 - projednání výsledku hodnocení nabídek v Radě města Kopřivnice
07 - 08/2011 - jednání o parametrech nájemního vztahu
09/2011 - projednání nájemní smlouvy v Radě města Kopřivnice
Od 1. 12. 2012 - počátek nájemní smlouvy

Podrobnější informace naleznete na úřední desce a elektronické úřední desce Městského úřadu Kopřivnice
<http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>



Modelářská Kit Show se stěhuje do sportovní haly

Kopřivnice (dam) - Místem zaslíbeným všem modelářům, nebo jen obdivovatelům jejich umění se v sobotu 7. a v neděli 8. května stane Kopřivnice. Na patnáctý ročník Beskyd Model Kit Show se tradičně sjedou nejlepší modeláři nejen z celé České republiky a dalších zemí Vyšehradské čtyřky, ale i jiných evropských zemí.

Jedna z největších akcí svého druhu v tužemsku po roce znovu mění místo svého konání. Z Katolického domu se přestěhuje do sportovní haly ZŠ Emila Zátoka. Prostory Katolického domu byly nejen podle organizátorů, ale i podle reakcí některých návštěvníků pro Kit Show příliš malé. Ve hře byl i návrat zpět do kulturního domu, nakonec ale vyhrála sportovní hala. „Není to jen z finančních důvodů. Velkým problémem pro nás je také to, že v prostorách okolo kulturního domu jsou technické těžkosti s umístěním těžkých strojů venkovní expozice,“ přidal další důvod k přesunu Jan Štědrý, člen organizačního týmu Kit Show.

Díky velkorysému prostoru haly tak letos organizátoři v jednom prostoru nabídnou nejen soutěžní expozici se stovkami soutěžních modelů, ale také prodejní stánky modelářských firem nebo ukázky radiem dálkově řízených modelů pozemní techniky. „Můžeme přímo do haly navést hromadu písku a nebudeme tak jako v minulých letech závislí na rozmarech počasí,“ říká Štědrý.

Zatímco laičtí diváci budou obdivovat preciznost modelářských prací, sami modeláři na Kit Show přijíždějí mimo jiné soutěžit. Tuto možnost budou mít celkem ve třiatřiceti kategoriích obsahujících modely letadel, vojenské techniky, automobilů, motocyklů, vozidel značky Tatra, figurek, sci-fi, lodí, železnic, papírových modelů a dalších ve všech měřítcích. Součástí akce bude také mezinárodní soutěž o Pohár Evropské unie, kterou tradičně vyhlašují společně modelářské kluby České republiky, Polska, Slovenska a Maďarska, a přihlášené exponáty

hodnotí mezinárodní komise. Šanci bude mít také modelářský dorost v samostatné soutěži vyhlášené pro ročníky 1995 a mladší. Opět bude vyhlášena také speciální cena značky Tatra a zvláštní ocenění Moravský knípl pro letecké a Moravský šrapnel pro vojenské modely.

Široká veřejnost zase slyší především na doprovodné programy. K vidění by měli být nadšenci do vojenské historie, vyznavači airsoftu a pochopitelně také venkovní výstava skutečné techniky. Před halou by měl parkovat tank T34 znovu by se měl objevit také obměněný transporter Pandur z výzbroje české armády. „Bude to jiný model než minulý rok. Tentokrát si návštěvníci budou moci prohlédnout velitelský vůz,“ slibil Štědrý.

Kit Show 2011 své brány otevře v sobotu v devět hodin a výstava bude otevřena do 18 hodin. V neděli je ranní začátek stejný, ale v poledne už bude na programu vyhlášení výsledků.

Producent Raj Haldar představí novou desku

Kopřivnice (dam) - Největší akcí prvního pololetí letošního roku naplánovali organizátoři z Emergency of Sound na května 6. května. Hvězdou hudebního večírku v Kongo music klubu na Štefánikově ulici bude americký nezávislý americký MC a producent Lushlive, kterého kopřivnické publikum mohlo vidět zhruba před 15 měsíci v Noře. Lushlive, vlastním jménem Raj Haldar, působí v Philadelphii. Jeho hudební kariéru nastartoval album Cassette City. Haldarova muzika je příjemnou a originální směsí elektronické hudby a jazzu naroubovaného na hip-hopovou podnož. Výsledkem je invenční a energická muzika, která i v podání jediného člověka dokáže strhnout publikum. Lushlive se tentokrát v Kopřivnici zastaví se svým novým singlem Plateau Vision a na rozdíl od loňska jeho vystoupení oživi i videoprojekce. Kromě toho se přichází mohou těšit ještě na Aran Satan - nový projekt Adama Nenadala, zpěváka kultovních Gnu a projektu Aran Epochal. Tentokrát vystoupí se svým magickým rap rituálem pro jednoho účinkujícího. Třetím hostem večera bude pražský rapper Bonus, který nedávno natočil ceněné album 'Konec civilizace', a jeho vystoupení živě podpoří projekt Plugnplay. Akce má začátek plánovaný na 20 hodin.

Výtvarný obor připravil velkou výstavu na Fojtství

Kopřivnice (dam) - Po dlouhých sedmi letech chystá výtvarný obor Základní umělecké školy Zdeňka Buriana velkou výstavu žáků a studentů výtvarného oboru. Tu zahájí v pátek 6. května v 15 hodin. Expozice, která beze zbytku zaplní výstavní prostory v podkrovní Muzeu Fojtství, má být co nejpestřejší.

„Bude to přehlídka všech technik, které je možné na ZUŠ učit. K vidění budou malby, kresby, grafiky, stejně jako celá řada prostorových kaširovaných prací, keramika, nejirůžnější reliéfy nebo plastiky vytvořené z alobalu. Vystavovat budeme také počítačovou grafiku nebo fotodokumentaci z nejirůžnějších výtvarných happeningů v přírodě nebo z našich exkurzí do galerií,“ slibuje Zdeněk Babinec, ředitel ZUŠ Zdeňka Buriana. Na výstavě budou k vidění práce všech skupin žáků od nejmladších dětí navštěvujících přípravky až po studenty připravující se ke studiu na vysokých školách a své umění budou prezentovat jak děti z Kopřivnice, tak z pobočky školy ve Štamberku na Bařinách. „Původní záměr byl udělat retrospektivní výstavu toho nejlepšího, co se na škole urodilo za posledních pět let, ale nakonec se nám za poslední dobu sešlo takové množství kvalitních věcí, že téměř vše, co bude vystaveno, vzniklo v tomto školním roce,“ prozradil Zdeněk Babinec. Výstava bude na Fojtství do 19. června.

Ceny zůstaly hlavně domácím ochotníkům

Štamberk (dam) - Závěrečné předávání cen a jednoaktová komedie Blázinec v prvním poschodí v podání ostravského divadla U Lipy ukončily v pátek 29. dubna večer 14. ročník Štambercké divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů. Festival nabídl od poloviny března šest ochotnických představení. Vyhlášení výsledků nepřineslo žádné velké představení, štambercké publikum opět nejvíce přijalo své domácí divadelníky a tentokrát ovšem ceny rozdělili mezi dva místní soubory. Pořádající soubor Kotoč si odnesl ceny pro nejlepšího scénografa Josefa Hřeka, herce Mořice Jurečku a pro Pavlu Jurkovou, pro kterou byla oceněna komedie Rozmarýn duch už pětadvacátou hrou, jejíž nastudování řídila z pozice režisérky. Naproti tomu studentský soubor štamberckého divadelního spolku Pod Věží získal ocenění pro nejlepší hru, kterou se stala antická komedie Lysistrata, a cenu za nejlepší ženský herecký výkon pro Petru Borovičkovou v titulní roli. Jediná cena, která putovala mimo Štamberk, bylo ocenění za nejlepší hru vybranou koeficientním hodnocením diváků kulickami, a ta připadla souboru Berani Těškovice a jejich hře Klíče na neděli.

Soutěž v orientálních tancích zcela zaplnila Katolický dům

Kopřivnice (dam) - Světlo orientu minulou sobotu prozářilo Katolický dům v Kopřivnici. Do krajského kola stejnojmenné postupové soutěže orientálních tanečních skupin se letos přihlásilo 20 souborů a tři lektorky z celého Moravskoslezského kraje. Celkem se tak publiku během dne představilo 177 tanečnic z Ostravy, Rýmařova, Bystřice, Hranic na Moravě, Hustopečí,

Vsetína, domácí Kopřivnice a dalších míst.

Rozhodování pětičlenné poroty, ve které zasedla choreografka a lektorka orientálních tanců Markéta Dintrová, místní taneční mistr Zdeněk Syrek, místostarostka Dagmar Rysová, choreografka pódiových skladeb Stanislava Dratková a pedagog volného času Sylva Seidlová, bylo poměrně náročné, především díky

různorodosti soutěžních vystoupení. Ve všech kategoriích se objevovaly choreografie různých stylů - klasické orientální raš sharki, beledi, egyptský pop, orientální fusion s křídly, tanec s hedvábnými vějíři či se závoji, arabské flamenco s vějíři, tanec ve stylu indického Bollywoodu a další. „Také úroveň kostýmů, preciznost a synchronizace provedení prvků, výraz a celkový do-

jem jednotlivých vystoupení udělal kvalitativní skok oproti předešlým ročníkům,“ nechala se slyšet Hana Chocholatá, lektorka taneční skupiny Faridah a spoluorganizátorka akce.

V nejmladší kategorii 5 - 8 let si první místo odvezla skupina Najmah z Hranic na Moravě. Stejná taneční skupina ukořistila triumf i v kategorii 9 - 11 let. Mezi divkami ve věku 12 - 14 byly nejúspěšnější tanečnice Nefertiti Dream, Shanti Vsetín. Mezi ženami si vítězství vy-tancovaly členky taneční skupiny

Sheilla z Rýmařova. Kopřivnické tanečnice byly velmi úspěšné v kategorii lektorek. Zvítězila Dana Blahetová ze skupiny Faridah, Kopřivnice a třetí skončila Miroslava Břusková z další místní taneční skupiny Thara.

„Naše velké poděkování patří rovněž městu Kopřivnice za finanční podporu a Katolické besedě Kopřivnice a domu dětí mládeže za poskytnutí prostor a pomoc při organizaci,“ řekla po akci, která dokázala naplnit Katolický dům nadšeným publikem, Chocholatá.



Člen Komorního orchestru Kopřivnice houslista Dennis Schneiderka hraje slavný Montiho čardáš při jarním koncertu v Katolickém domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Komorní orchestr nahrával pro ČRo

Kopřivnice (dam) - Na letovém hudebním zval v pátek 29. dubna Komorní orchestr Kopřivnice. Jarní koncert v Katolickém domě Kopřivnice nabídl jedenáct skladeb různých světových skladatelů i stylových období. Osmnáctičlenný orchestr zahrál svému publiku například Mozartovo Divertimento D dur, Legendu Antonína Dvořáka, Bartókovo Rumunské tance nebo také slavnou skladbu Somebody voles me George Gershwin. Zpěstřením koncertu byly skladby Caro mio ben Giuseppe Giordaniho, ve které orchestr doprovodil zpěvačku Renátu Hývarovou, a slavný Montiho čardáš, ve kterém své houslové umění předvedl sólista a jeden z nejmladších členů orchestru Dennis Schneiderka.

Celý koncert se odehrál pod taktovkou studenta brněnské JAMU Petra Lichnovského a jeho zvukový záznam pořídil tým Českého rozhlasu 2 stanice Vltava.



Orientální tanečnice od nejmenších až po zkušené lektorky soutěžily minulou sobotu v Kopřivnici na akci s názvem Světlo orientu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město Kopřivnice zve srdečně všechny občany na diskuzní fórum

S Vámi o všem? Ovšem!

Čtvrtek 19. května 2011 od 16.30 hodin
10. patro Městského úřadu Kopřivnice

Pomozte svými podněty ovlivnit budoucnost svého města!

Pojďte společně pojmenovat deset největších příležitostí našeho města v jednotlivých oblastech:

- Veřejná správa, Komunikace, Informovanost
- Sociální služby a zdravotnictví, Bydlení, Prevence
- Životní prostředí, Doprava
- Výchova a vzdělávání, Zdravý životní styl
- Volný čas, Sport, Kultura
- Bydlení, Služby

Přijďte diskutovat se starostou a vedením města

Přijďte pomoci navrhnout a vybrat aktivitu, které bude věnován šek na 15 000 Kč

Drobné občerstvení - losování o ceny - prodej Fair trade produktů - hildání dětí

KOPŘIVNICE



Město Kopřivnice

MĚSTO KOPŘIVNICE

DEN VÍTĚZSTVÍ

Vzpomínkové setkání při příležitosti 66. výročí osvobození
Kopřivnice a ukončení 2. světové války
Čtvrtek 5. května v 17 hodin
u pomníku padlých před bývalou ZŠ Náměstí

Varhanní koncert
Marka Kozáka
J. S. Bach, C. Franck,
M. Duruflé
v neděli
15. května v 18 hodin



kostel sv. Václava, Lučina

Tajenku křížovky tvoří japonské přísloví.

okapi, mama, Natali, Tati	onamo	nakre- stít	iniciály zpěváka Hlase	vada	část molekuly	číslo nábož. zvuku	AKEL, kalap, mako	lesní bylina	šachový exmistr světa	žirafovitý převýzavce	menší hora
okapi "oni"							opuchlina				
1. DÍL TAJENKY							bařina bicykl				
amerium (zn.)			ze (něm.) Hlasevec			dobrouk (zn.) bolesti					
idem				turcký šun výhra v ložnice				SPZ Pa- lišov afrič území			
dt. lož. předm. parková roslina					SPZ Ústí n. Labem rec. pol. strana			2. DÍL TAJENKY výroba kačičků			
asijský sít						smýčky ampér- zvl. (zn.)				jméno herce Jirka	ryba
žena Avara						korál. ostrov (lak krve žir.)					
tu máš			3. DÍL TAJENKY								
znáška asatu				SPZ Olomouc			mořská vydra				

dopisy čtenářů

Když noviny přišly na svět a jak jsem se nestal redaktorem

Kopřivnické noviny vstoupily letos do svého jubilejního 20. ročníku a redakce v milé vzpomínce připomněla čtenářům, že v dubnu roku 1992 vyšlo první číslo. Pro mladší čtenáře asi už zapomenuta nebo hodně zaprášená historie, pro starší vopisky nepochybně ještě živé. A tak jsem si řekl, proč se o ty své nepodělit.

Když se „Kopřivnické“ narodily, byly malé, a tak zvláště a podivuhodně roztomilé. Ostatně každé novorozené je malinké a krásně nedokonalé. Protože psaní do novin mě bavilo a stále baví, bylo jen otázkou času, kdy bude navázána spolupráce s nově vzniklým městským periodikem.

V oněch devadesátých letech jsem byl angažován v místním ledním hokeji. Tento sport si v roce 1992 připomínal 60 let trvání ve městě a já jsem měl námet na první článek do Kopřivnických novin. Vešel jsem do budovy tehdejšího městského úřadu, vyšlapal schody do prvního patra a na chodbě hledal redakci. Paní za stolem se mě zeptala, zda to chce otisknout jako propagační materiál. Předal jsem rukopis s fotografií, podali si ruce a mile se na sebe usmáli. V červenci článek vyšel. Při další návštěvě redakce jsem se poznal s prvním redaktorem Karlem Hánou. Nedlouho poté tam nastoupil Jaroslav Baďura, můj soused z ulice a nyní vedoucí krajské přílohy MF Dnes.

Jarek Baďura byl tehdy mladým, začínajícím redaktorem a kromě jiného měl na starosti i sportovní stránku. Nosil jsem mu reportáže ze zápasů zdejších hokejistů a bylo to dobrá a zajímavá spolupráce. Jarek, když později přecházel do novojičínského Regionu, mi své uvolněné místo v redakci dokonce nabízel: „Stando, považuju o tom. Zkus se přihlásit do konkurzu, určitě bys měl šanci.“ Já ovšem nikdy neměl ambice stát se profesionálním novinářem. Žurnalistika pro mě byla a je zábava. Krásným koníčkem, nikoliv povoláním. Jak rád píši, tak i rád čtu. Pochopitelně také Kopřivnické noviny, které si schovávám od prvního čísla. Za těch 19 let je to již pěkná sbírka.

Stanislav Hlas

Všestrannost přináší úspěch

Základní škola Emila Zátopky pravidelně dosahuje množství sportovních úspěchů. Snad ještě důležitější je však všestranné zaměření našich žáků, kteří jsou každoročně oceňováni v mnoha dalších oblastech. Letošní rok přinesl zatím velmi hojnou úrodu. Mimořádného úspěchu dosáhla Magdaléna Jakobová z 8. B v mezinárodní výtvarné soutěži

Životodárná voda. Její dílo vybrala porota mezi 900 účastníky a nyní je vystaveno spolu s dalšími 14 pracemi na putovní výstavě v Londýně.

Nadmíru se dařilo žákům naší školy v okresním kole přírodopisné olympiády. Ve svých kategoriích zvítězili Petr Urbš z 9. B a Kamila Váhová ze 7. B. V okresním kole matematické olympiády se Martin Kostelník z 6. A umístil na 1. místě. V dějepisné olympiádě postoupil do krajského kola Filip Šlapal z 8. B. V fechtické soutěži Mladý Demosthenes zvítězili v regionálním kole a tím postoupili do krajského kola Lucie Farkašová z 6. B a Filip Šlapal z 8. B. Ve výtvarných soutěžích dosáhli naši žáci dalších výrazných úspěchů, v celostátní soutěži vyhlášené Výzkumným ústavem bezpečnosti obsadila 3. místo Tereza Münsterová; Petr Richter, Magdaléna Jakobová a Lenka Blažková byli oceněni v soutěži Svět dobrodružství, Marek Drápal, Mariana Tičáňková a žáci 7. a 8. třídy připravili nejlepší návrhy výtvarných pojetí města v soutěži Centrum města a návrh Valerie Hegerové byl použit jako oficiální P.F. města Kopřivnice pro rok 2011.

Mgr. Jan Mužik

Český den proti rakovině – 15. květnový den

Ten letošní, organizovaný výborem Ligy proti rakovině Praha, se bude konat ve středu 11. května a ústředním tématem je „Aktivní prevence rakoviny“.

Cílem programu roku 2011 je informovat veřejnost o možnostech aktivní nádorové prevence, tj. nejen zdravý způsob života a pravidelný pohyb, ale i využívání preventivních a screeningových programů, které nabízejí a financují zdravotní pojišťovny.

V Kopřivnici a okolí zajišťuje sbírku občanské sdružení onkologických pacientů Kapka 97, ve spolupráci s kopřivnickou střední školou prodejem žlutého kvítu měsíčku lékařského nejméně za 20 Kč. Každý kupující obdrží též informační leták.

Stále platí, že rakovina odhalená v časném stadiu je léčitelná. Tyto pozitivní výsledky v prevenci a v léčbě nádorových onemocnění by měly motivovat občany, aby svým příspěvkem podpořily trvalý boj proti rakovině. Dekujeme těm občanům, kteří tak učiní.

Miloš Jeřábek, za občanské sdružení onkologických pacientů Kapka 97

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 5. a pá 6. května ve 20 hodin drama USA **Útek ze Sibíře**. Drama, založené na skutečné události z roku 1940, popisuje útek mezinárodní skupinky vězňů z ruského gulagu. Uprchlíci se vymaní ze sevření nelitostné sibiřské zimy, projdou oblastí jezera Bajkal a překročí Transsibiřskou magistrálu.

Čt 5. a pá 6. a so 7. května v 17.30 hodin akční USA, Kanada **Sucker Punch**. Epická akční fantasy nás zavede do světa živé imaginace mladé dívky, jejíž sny svět jí poskytuje útek z temné reality. Nevzdaná hranicemi času a prostoru je volná a může jít kamkoli, kam ji její mysl zavede, a její neuvěřitelná dobrodružství stírají hranice mezi realitou a představivostí.

So 7. a ne 8. května v 15 hodin komedie USA **Hop**. Když u nás dostanete zásluku na velikonocní kraslice a bonbony, musíte si je vykoletovat. Jinde to mají bez práce. Tam to obstarává velikonoční zajíc, který za kolodníky odře všechnu černou práci.

So 7. a ne 8. a po 9. května ve 20 hodin akční drama USA **Rychle a zbezile 5**. V tomto díle se bývalý policajt Brian O'Conner (Paul Walker) spojí s bývalým zločincem Domem Torettem (Vin Diesel) na opačné straně zákona.

Út 10. května ve 20 hodin drama Polsko **Vše, co miluji**. Je jaro roku 1981. Hnutí „Solidarita“ zahajuje masivní vlnu protestů pracovníků, která zmítá celým Polskem. Komunistické orgány zvažují způsob zničení „Solidarity“. V malém příměstském městečku čtyři osmnáctiletí chlápci - Janek, Kazik, Diabel a Staszek zakládají svou vlastní punk-rockovou kapelu (FK).

Čt 12. května ve 13.30 hodin dobrodružný loutkový **Kuky se vrací**. Šestiletý Ondra trpí astmatem, a tak ze „zdravotních důvodů“ musí pryč i jeho oblíbená hračka - růžový medvídek Kuka. Když maminka vyhodí Kukuho do popelnice, začne pracovat Androva fantazie, v níž

prožívá medvídkovy příběhy v neznámém přírodním světě (Bijásek).

Čt 12. května v 15.30 a v 18 hodin, pá 13. května v 18 hodin a ne 15. května ve 20 hodin drama USA **Voda pro slony**. Student veteriny Jacob se setká s Marlenou a zamiluje se do ní, do hvězdné účinkující v cirkusu. Společně odhalí krásu ve světě velkých kousků a spojí se dohromady díky vášni k jednomu konkrétnímu slonovi.

Čt 12. a pá 13. května ve 20 hodin a ne 15. a po 16. května v 18 hodin a po 16. května ve 20 hodin hudební USA **Út 3D**. Unikátní projekt - první 3D záznam koncertu na světě. Film byl natočen během jihoaamerického turné Vertigo skupiny U2. Cílem projektu je, jak říká sám Bono, zprostředkovat jedinečný zážitek z živého vystoupení co nejvíce lidem.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 12. května v 17.30 hodin přednáška **Ke zdraví přirozenou očistou v každodenním životě** (Pomněnka).

Pá 13. května ve 20 hodin exhibice **Extreme Box Hip Hop Culture 4 Kopr** (CO kryt)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava malířských děl Pavliny Kahánkové **Pod povrchem** od 5. do 31. května

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **Sakrální památky Kopřivnice** - do 1. května

MUZEUM

TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: **Pojďte si hrát s panem malířem Josefem Čapkem** do 31. července od 9 do 17 hodin (muzeum 1. patro)

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky**. Výstava fotografií rezivějících veteránů Vladimíra Cettla do 1. května

Aktuální výstava: do 5. května. **Česká grafika 20. - 21. století**

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Ne 15. května od 15 hodin **Za nebeskou bránou. Od Hromnic do svatého Jána** (kostel sv. J. Nepomuckého)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 8. května v 18.30 hodin drama USA **Tři dny ke svobodě**
Ne 15. května v 18.30 hodin dobrodružný USA **Gulliverovy cesty**

Městská knihovna Kopřivnice pořádá přednášku na téma

Rizena a kontrolovaná detoxikace organismu podle MUDr. Josefa Jonáše

Aneb přírodní a přirozenou cestou ke zdraví.
Středa 11. května v 16.30 hodin

Přednáší: **Martina Horáková**
Článek městské knihovny v kulturním domě

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

tvstudio
Pátek 6. května - ZPRAVODAJ
Pátek 12. května - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Ne všichni středověcí šlechtici byli i šlechtici ducha... především v 16. a 17. století se kolem Pražského hradu pohybovali všelijací podvodníci, kteří splétali politické a finanční sítě intrik, aby naplnili své truhlice bohatstvím. Byli mezi nimi hlavně šlechtici, ale i nenasytní zbohatlíci a bezohlední kariéristé, kteří se z řad služebnictva dokázali vyvíhnout mezi přední dvořany. Podvodny dokonce provázely i kroky některých českých králů a významných šlechticů již v dřívějších staletích. Vždy šlo o získání majetku a moci... knihu **Podvodníci na Hradě** napsal Pavel Toufar.

Charles Whiting, píšící pod jménem Leo Kessler (i John Kerrigan), je spisovatel věnující se ve své tvorbě převážně příběhům z 2. světové války. Takové jsou i jeho poslední knihy - **Pochoduj nebo zemři**, **Oheň na západě** a **Hlidka smrti**.

Pronajmeme nebytové prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

Celková plocha vč. zázemí cca 123 m².

Předpokládaný termín provozu říjen 2011.

Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

Nabízíme prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

* vhodné pro kadeřnictví/holičství v Kopřivnici
celková plocha vč. zázemí cca 62 m²

Předpokládaný termín provozu říjen 2011.

Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?
+ více na www.ktkdiginet.cz
Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč
Sleva 100 Kč na měsíční poplatek platí pro současné i nové klienty

inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otkusujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** velký 1 + 1, 40 m², v Kopřivnici naproti kostelu. Nízké náklady na bydlení. Cena 520 000 Kč. Dohoda možná. Tel. 723 116 705
- ♦ dr. byt 2 + 1 na ul. 17. listopadu. Byt je v původním stavu, bez úprav, zachovalý, 3. patro, výtah. Cena 580 tis. nebo dohodou. Tel. 604 415 233
- ♦ **Pronajmu** slunný byt 1 + 1 s balkonem. Cena 6 500 Kč + elektrina. Tel. 723 870 207
- ♦ zařízený byt 2 + 1 v klidné lokalitě Kopřivnice, ul. 17. listopadu s možností parkování. Vhodný pro mladý pár. Cena pronájmu 6 800 Kč měsíčně. Volný od 1. 7. 2011. Tel. 777 589 965
- ♦ byt 3 + 1 v Kopřivnici. Tel. 604 531 520
- ♦ **Hledám** podnájem bytu 1 + 1, 2 + 1 nebo garsonku v Kopřivnici. Tel. 773 192 376

prodej

- ♦ nosítko Front-2-Backrider od Infantino pro děti od 3,6 do 14,5 kg těl. hmotnosti. Dítě v něm můžete nosit třemi způsoby - úplně malé miminko čelem k mamině (tutinkovi) do té doby, než udrží samo hlavičku; větší miminko čelem do světa, o rodiče se opírá zádky; větší dítě se nosí stejně jako v krosně na zádech. Cena 950 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ bilorůž. botičky vel. 22 (dle Deichmana), délka stélky 14,5 cm. Jsou na špičce trochu odřené. Cena 50 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ 2 froté osušky s kapucí (i jednotlivě), velikost 85 x 75 cm. Cena za ks je 40 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ nový zabal. mobil. tel. Samsung E-1170 s dvouletou zárukou. Cena 500 Kč. Jedná se o dárek mého operátora. Tel. 737 433 107
- ♦ dětské diví oblečení 0 - 20 měsíců, většinou po jednom dítěti nar. v letních měsících. Tel. 724 784 467
- ♦ knihy maminkám... "Polévky a kašičky pro nejmenší" - Hofhanzlová, 3 knižky od M. Stiefenhofera 55 dobrých rad - "Když má vaše dítě strach", "Když je vaše dítě neklidné", "Když se vaše dítě vzteká". "Domácí recepty proti nemocem" - Franciska von Au. Použitě, levně. Tel. 608 304 424
- ♦ něm. kancel. psací stroj (i německé znaky) dovezený před

léty. Za symbol. cenu. Tel. 608 304 424 (i sms)

- ♦ strun. vyžinač Stihl fs56, 2 roky starý, téměř nepoužívaný, cena 5 000 Kč, a motor. sekačka Stiga 47 S combi s pojezdem, výbor. stav, cena 6 000 Kč. Tel. 777 661 699
- ♦ spinningové kolo, málo použité, cena 2 000 Kč. Golfový kočárek pro dítě od 2 let, jako nový, cena 2 000 Kč. Tel. 776 000 717
- ♦ dětské kolo, věk 5 - 10 let, cena 1 000 Kč, dět. koleč. brusle, vel. 34, cena 300 Kč, dámské kolo ESKA, cena 500 Kč. Tel. 724 940 490
- ♦ časopisy Zahrádkář a Flora č. 9-12/2006, 1-12/2007, 1-12/2008, 1-6/2009. Levně. Tel. 774 551 617
- ♦ časopisy ABC mladých techniků a přírodovědců. Z roku 1988 - 1989 - 1990. Obsahují vystřihovánky. Celkem 204 kusů. Cena 300 Kč. Tel. 604 674 623
- ♦ aku vrtáčku zn. Asist 18V, nabíječka a baterie, cena 300 Kč. Tel. 733 700 938
- ♦ dalekohled zn. Bresser, 10 x 50, špičková kvalita, optické sklo BK4, zcela nový ve 100% stavu. Super cena - jen 900 Kč. I na dobírku. Tel. 733 211 952
- ♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Zašlu i na dobírku. Tel. 733 211 952
- ♦ 3 - 4 m² kabřinc. obkladu, tm. hnědý. Tel. 722 087 053
- ♦ SET-TOP-BOX - venkovní pro rod. domky. Tel. 722 087 053
- ♦ 2 ks niky - masív (z obýv. pokoje), kvalitní, 1 ks polic. nika - soustruž. koncovky - nutná menší oprava, vše možno mahagon, prodám i zvlášť. 1 ks odkl. předst. stěny, tm. hnědá, kůže prošístá svisl. pruhy, 60 x 150 cm, se zrcadlem, poličkou a 2 otoč. bodovkami, cena 700 Kč. 2 ks mas. regály s policemi, bílý (z komory) + červený (z dět. pokoje), různé velké a 400 Kč a 600 Kč. Kopřivnice. Tel. 736 289 677
- ♦ otáčecí židli ke klavíru zn. Thonet v dobrém stavu. Tel. 732 963 038
- ♦ bambusová roleta, 4 ks š = 70 cm a 1 ks š = 50 cm, d = 170 cm. Cena 160 Kč/1 ks. 1 ks stropnice, sv. zelený „arabský“ dekor po okrajích, průměr 32 cm, velmi hezká za 200 Kč. Žaluzie slonová kost 1 ks, 26 x 84 cm (z koupelnového okna), stáří 4 roky, nepoškozená, jako nová, za 300 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ různé drobnosti z vybavení domácnosti (skládací koupeln. nástěnný věšák na prádlo, malé obrázky, madlo k vaně apod.). Vše levně a plně funkční. Tel. 736 289 677
- ♦ 4 páry dámských bot, nepoškozené, vše nové, lu použité, č. 5 - 6 (vycházkové + cukle), cena od 200 do 400 Kč/1 ks. Tel. 736 289 677

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině, 1 006 m². Tel. 607 845 604
- ♦ zahrádku v OV, 400 m², pod Bílou horou. Elektrika a voda na pozemku. Tel. 723 102 789
- ♦ stavební parcelu v Kopřivnici 1 276 m², na pozemku vyvedeny všechny inž. sítě, který je celý oplocen. RK nevolat! Rychlé a fěr. jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě zahrádku v Kopřivnici na Bílé hoře, 2 000 m², s rodícími stromy, udáčkem, piskovištěm a zděnou podsklepenou chatou s el. 220 a pitnou vodou. Tel. 776 862 468

auto - moto

- ♦ **Prodám** Opel Astra combi - 1,6, r. v. 1997, naj. 145 000 km, tažné, stř. nosič, klima, centrální, el. ovlád. př. oken a zrcátka, rádio s MC přehr., elektronky, zimní kola, tm. modrá metal., cena 25 000 Kč. Foto zašlu na e-mail. Tel. 739 351 999
- ♦ ND na Škodu 1000MB (veterán), velmi výhodná nabídka. Tel. 722 087 053
- ♦ nosič jízdních kol na tažné zařízení automobilu (pro 2 kola). Foto zašlu na e-mail. Cena: 2 500 Kč. Tel. 739 351 999

různé

- ♦ Pokud byste měli možnost si přivýdělat 10 - 15 000 Kč měsíčně, aniž by to ohrozilo vaše zaměstnání, zajímalo by vás to? www.pracujtezdomu.net
- ♦ Jezdím každý den do Ostravy a zpět. Mám volná místa v autě. Přizpůsobím Vám čas odjezdu. Ozvěte se na tel. 774 654 799

redakce: 556 879 434

Město Kopřivnice, odbor majetku města, nabízí k pronájmu nebytové prostory:

Budova č. p. 244 na ul. Štefánikově v Kopřivnici

* kancelář č. 311 v 2. NP o výměře 13,30 m²

Budova č. p. 684 na ul. České v Kopřivnici

- * místnost č. 107 v 1. NP o výměře 5,44 m²
- * místnost č. 109 v 1. NP o výměře 5,38 m²
- * místnost č. 110 v 1. NP o výměře 19,24 m²
- * místnosti č. 111 a 112 o celkové výměře 70,22 m² (místnosti mají samostatný vstup)
- * místnost č. 204 v 2. NP o výměře 57,48 m²
- * místnost č. 207 o výměře 22,76 m² a místnost soc. zařízení č. 211 o výměře 11,29 m² v 2. NP

Budova č. p. 117 na ul. Štefánikově v Kopřivnici

* místnost č. 033 v 1. PP o výměře 49,02 m²

Bližší informace:
tel. 556 879 694, majetek@koprivnice.cz

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA
Zahájení provozu od 26. 3.
Tel. 602 590 186

po - 8 - 18 hodin
út, st, pá - 7 - 15 hodin
čt - 7 - 18 hodin
so - 7 - 14 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

UPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čisticích budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepřizpůsobivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Čtvrtek 5. 5. ul. Šramberská od ul. Máchovy po zátčku u ž. st. Šramberk, ul. Horní, ul. Bratří Vašků, ul. Na Vápenkách
Pátek 6. 5. ul. Dělnická od Spedimy po podjezd za gar. STK, ul. Na Luhách, ul. Mírová, ul. 1. května
Sobota 7. 5. Lubina přehradu, parkoviště, průmyslový park
Pondělí 16. 5. ul. Panská, ul. Dělnická (opakované čištění)

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejneru na separ. odpad, ul. Příbořská u č. p. 982, ul. Na Luhách - šlepá ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větkovice u č. p. 258

Vlčovice: u mostu směr Mniší, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr pronajmout

objekt občanské vybavenosti č. p. 889 umístěný na pozemku parcela č. 100 v katastrálním území Kopřivnice na ulici Školní v Kopřivnici, a to na dobu určitou od 1. 7. 2011 do 30. 11. 2011. Město Kopřivnice nabízí pronájem objektu na dobu 5 měsíců z důvodu přípravy prodeje této nemovitosti.

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. nadzemní podlaží, kanceláře č. 889 a 884) nebo na tel. číslech 556 879 654, 556 879 694.

Oznámení o sběru nebezpečných složek komunálního odpadu v Kopřivnici a místních částech

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se uskuteční ve dnech:

V pátek 20. 5.		
Kopřivnice	Ul. Tyršova u kontejnerů	15 - 15,30 hodin
Kopřivnice	Nám. T. G. Masaryka	15,35 - 16,20 hodin
Kopřivnice	Parkoviště u Alberta	16,25 - 16,15 hodin
Kopřivnice	Parkoviště u haly házené	17 - 17,30 hodin
V sobotu 21. 5.		
Kopřivnice	Na Vápenkách, u Palárny	8 - 8,45 hodin
Kopřivnice	Parkoviště na ulici Alšové	8,50 - 9,35 hodin
Kopřivnice	Ul. Pabla Nerudy	9,40 - 10,15 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběry - označeného autobusu firmy SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice. Do mobilní sběry bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s prošlou lhůtou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.

Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnostech mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za úplatu.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o. a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, fidelek a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odkožen na sběrném dvoře na dořizovací lince (areál Tatra, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

9. 5. Mniší - Spružinky	18. 5. ul. 17. listopadu 1216 - u výměniku
10. 5. ul. Javorová - u obchodu	23. 5. ul. Osvoboditelů 1214
11. 5. ul. Francouzská - u MŠ	24. 5. ul. I. Šustaly 1110 - u křižovatky
16. 5. ul. Sokolovská - uprostřed ulice	25. 5. ul. Francouzská - na parkovišti
17. 5. ul. Pabla Nerudy - uprostřed ul.	

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- 9 kříženců - pes
- 10 kříženců - fena
- 4 kříženci NO - pes
- 2 němečtí ovčáci - pes
- 2 němečtí ovčáci - fena
- 3 labradři - pes
- 2 kokršpaněli - pes
- křížence ohaře - pes
- jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Házenkářský mladší dorost poskočil na druhou příčku

Kopřivnice (jfk) – Mladší dorost kopřivnického klubu házené se o víkendu hodně přiblížil jistotě konečné druhé příčky v moravské skupině 1. ligy. Na domácí palubovce porazil velkého rivala z Karviné 20:15, takže pokud se nestane nepředvídaného a v posledním kole vyhráje v Prostějově, skončí druhý. Toto umístění znamená postup do boje o celkovou třetí příčku v 1. lize. Starší dorost podlehli Karviné 27:32, v tabulce mu patří solidní sedmá příčka.

Ze statistik 21. kola 1. ligy st. dorostu: KH Kopřivnice – HCB OKD Karviná 27:32 (10:16), sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa – V. Žižkovský, Bukovský, Podhráský, Krčmář, Kahánek 5, Pola 1, Gřes 8, Kroča 5, Zima, Reček 5/1, Mička 3, Pavlík. **Ze statistik 21. kola 1. ligy ml. dorostu:** KH Kopřivnice – HCB OKD Karviná 20:15 (8:3), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Lipový – Reček 1, Kocsis, Fulnek 1, Krpelík, Karban, Zima 1, Hanus 5, Bukovský 9/2, Tížek, Fila, P. Žižkovský 3,

I. liga ml. dorostu po 21. kole				
1. Zubří	20	17	2	1 719:454 36
2. Kopřivnice	19	16	1	2 626:417 33
3. Karviná	19	16	0	3 636:337 32
4. Frýdek-M.	19	11	1	7 539:475 23
5. Ostrava	19	10	1	8 573:548 21
6. N. Veselí	19	9	2	8 526:511 20
7. Hranice	19	7	0	12 497:563 14
8. Brno	19	4	2	13 491:639 10
9. Zlín	19	3	0	14 424:593 10
10. Prostějov	19	3	0	16 492:749 6
11. Maloměřice	19	2	1	16 387:624 5

Uplynulá florbalová sezona očima Marka Jehlára

Kopřivnice – Určité více se v uplynulé sezóně čekalo od kopřivnického florbalového týmu mužů. Vikings, kteří po letech spadli z I. ligy, ve II. lize dosáhli jen na šestou příčku. Nejen o soutěži mužů, ale i o dalších florbalových záležitostech hovoří v následujícím rozhovoru předseda FBC Vikings Kopřivnice Marek Jehlár.

A mužstvo skončilo ve druhé lize na šesté příčce. Nakolik se tím naplnily vaše představy o umístění?

Je to určité trošku za očekáváním, osobně jsem doufal v umístění do třetího místa. Nicméně je třeba říci, že i druhá liga v naší divizi je poměrně kvalitní soutěž se spoustou technicky a takticky vyspělých družstev.

Jaké jsou hlavní důvody toho, že jste zůstali za očekáváním?

Důvodů umístění až na šestém místě je několik. Po sestupu z první ligy odešli někteří hráči do jiných klubů, někteří ukončili kariéru a v týmu se začali zapracovávat mladí odchovcové. Ty se zhostili své šance sřídově. Byly zápasy, v nichž zahráli velice dobře, a byly zápasy, kdy jim to moc nešlo. Celkově bych řekl, že právě nevyvážené výkony byly velkou slabinou kopřivnického týmu.

Kde hledat herní slabiny?

Většina týmů proti nám hrála úporně defenzivně. Celé zápasy jsme tvořili hru a soupeř pouze čekal na vlastní polovině na naše chyby. Ukázkovým příkladem byl domácí zápas proti Horní Suché, jehož hráči jsou kvalitativně na úrovni regionální soutěže. Tým jsme předčili po všech stránkách, ale úporná obranná hra soupeře a naše neproměňování šancí vedlo k prohře. Také se nám bohužel stále nedaří nalézt adekvátní náhradu za Radima Lacinu na brankářském postu. Problém je i to, že B tým a juniorský celek hraji nízké soutěže. Případná adaptace na vyšší soutěže je pak velice obtížná.

Váše hodnocení vyznívá celkem negativně, všechno ale asi nebylo špatné...

Na začátku sezony jsem trochu brzdil nadšení na postup a neviděl jsem to tak jasné jako někteří hráči, kteří se po roce viděli zpátky v první lize. Nakonec se mě prognóza v podstatě naplnila s tím rozdílem, že ani já jsem nepočítal s tím, že budeme až šestí. Ale abych nebyl jenom negativní, rozhodně jsme v průběhu sezony sehráli řadu velice povedlých utkání, například proti Přerovu, proti Brnu nebo pohárový zápas proti Vítkovicím. Momentálně týmu chybí větší zkušenosti a umět prodat flor-

I. liga st. dorostu po 21. kole

1. Jičín	21	20	1	0	686:511 41
2. Karviná	21	17	2	2	734:590 36
3. T. Píseň	21	14	2	5	637:528 30
4. Dukla	21	10	3	8	634:594 23
5. Frýdek-M.	21	11	3	8	531:516 23
6. Zubří	21	11	0	10	666:638 22
7. Kopřivnice	21	8	0	13	582:598 16
8. Náchod	21	6	3	12	519:587 15
9. N. Veselí	21	6	0	15	561:610 12
10. Bohumín	21	6	0	15	560:665 12
11. Ostrava	21	5	2	14	504:612 12
12. Třeboň	21	5	0	16	454:619 10



Kopřivnickým minizákům se domácí turnaj „O velikonocní zvon“ opravdu povedl. A tým se stal celkovým vítězem. B tým (na snímku) skončil na příjemné čtvrté příčce. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

balový a potenciál, který v hráčích je. Věřím, že až se zejména mladší hráči otkají v mužské soutěži, která je rychlejší a hlavně důraznější, budeme vyhlédovat do dvou až tří let opět bojovat o postup do první ligy.

Na čem především bude třeba pro příští sezonu zapracovat, abyste se přiblížili špičce soutěže a tím i návratu do první ligy?

Bude nutné rozšířit kádr. Poohlédnout se po nějakých hráčích v okolí a zapracovat do kádru mladé talenty, které máme. Také musíme vzhledem k systému druhé ligy, kde postupuje do play-up pouze vítěz dlouhodobé soutěže, zodpovědně přistupovat ke každému zápasu. Treba první zápas hned v září musíme být v konečném účtování klíčoví. V neposlední řadě musíme vybudovat takový tým, který bude mít zájem první ligu hrát. Momentálně je soutěž nastavena tak, že je cestováním a programem zápasů stejná jako extraliga. Tudíž velice časově a finančně náročná soutěž.

Jak jste spokojeni s vystoupením dalších družstev v mistrovských soutěžích?

Když to vezmu popořádku, tak u juniůrů jsme si dali za cíl postup do druhé ligy, a to se nepodařilo. Bylo to těsné, ale bohužel je to určité zklamání i vzhledem k mužskému týmu. Junioři by hráli daleko kvalitnější soutěž a tím pádem měli daleko větší šanci se prosadit v mužském týmu. Tak se musíme poprat o postup v příští sezóně. Dorostenci mě v závěru sezony příjemně překvapili. V úvodu si většina hráčů, kteří přišli z žákovských soutěží, jen těžce zvykla na rychlost a důraz nejvyšší celostátní soutěže, a tomu odpovídalo i umístění, které se pohybovalo na hraně sestupu. Závěr sezony ovšem dorostenci zvládli na výbornou a konečně šesté místo v podstatě za týmy, jejichž mužská družstva hrají extraligu, je velice slušné. Starší žáci uhráli nakonec v soutěži třetí místo, což je velký úspěch jak hráčů, tak trenéra Milana Uvíry. Úspěš v konkurenci velkých florbalových oddílů z Ostravy nebo Havířova je pro nás oddíl opravdu skvělá vizitka. Mladší žáci hráli od letošní sezony pouze samostatně turnaje. Nehráli se žádná dlouhodobá soutěž, aby trenéři a rodiče nedislovali žádné statistiky, ale pouze šlo o to, aby se mladí hráči naučili základním dovednostem a na každém turnaji mohli získat pohár nebo odměnu. To se povedlo na výbornou a model převzatý ze Švédska se plně osvědčil.

A co ženský tým, který je pod vašimi

Judisté uspěli na jižní Moravě

Uherské Hradiště (jfk) – Tři zlaté a dvě stříbrné medaile se na tatami v Uherském Hradišti podařilo vybojovat judistům ze Závěšic. Na turnaji, který se konal 23. dubna, se přitom sešla solidní konkurence z Čech, Moravy a Slovenska od benjamínků až po juniory. Právě to úspěchu přidává na hodnotě.

První nejceněnější medaili vybojoval Radek Rýpar v kategorii mladších žáků do 30 kg, který ze skupiny prošel bez zaváhání do semifinále. Tam porazil Roberta Chromiaka z Dubnice a ve finále pak už za 20 sekund složil na ippon domácího Formánka. O další dvě zlaté se postarali junioři. Ondřej Čip si v kategorii do 81 kg postupně poradil s domácími Sovjákem a Olchavou, a nakonec i Michalem Dušinem z Mittalu Ostrava, což znamenalo získání nejceněnějšího kovu. Adam Kahánek ve váze do 66 kg se rovněž vyznamenal v vítězné vlně. Ve čtyřech zápasech zvítězil vždy na ippon a zaslouženě stál na stupni nejvyšším.

Stříbrné medaile do záviškové sbírky přidali benjamínky Filip Hanzelka a mladší žák Mikuláš Plánka. Hanzelka podleh ve váze do 29 kg až ve finále štramberkému Vincentu Skurkovi a Plánku o zlato připravil domácí Adam Zapletal, kterého závišský borec tak trochu podcenil.

kam za sportem

- **Aquafitness:** st 18 - 19 hod., ne od 19 do 20 hod.
- **Fotbal: Kopřivnice:** pá 6. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (12. kolo ml. a st. přípravy B), so 7. 5. FC Kopřivnice - FC Hlučín, a. s. B (20. kolo KP žáků, st. v 9 hod., ml. v 10.45 hod.), ve 14.15 hod. FC Kopřivnice - FK Staříž (20. kolo KS dorostu), v 16.30 hod. FC Kopřivnice - Sokol Spálov (20. kolo OP mužů), pá 13. 5. v 16.30 hod. FC Kopřivnice A - Vagonka Studénka (13. kolo OP ml. a st. přípravy), st 18. 5. FC Kopřivnice - SSK IR Progres Bílovec B (14. kolo KP žáků, ml. v 15.30 hod., st. v 17 hod.); **Lubina:** so 7. 5. v 10 hod. TJ Spartak Lubina - Sokol Spálov (16. kolo OP dorostu), v 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - Sokol Tichá B (18. kolo IV. třídy mužů), ve 15. 5. ve 14 hod. TJ Spartak Lubina - Holesovské holky (19. kolo MSL žen); **Štramberk:** ne 15. 5. v 11 hod. TJ K. Štramberk B - Zhenkava (15. kolo OS žactva), pá 13. 5. v 16 hod. TJ Kotouč Štramberk B - Libboš (10. kolo OS st. přípravy), so 14. 5. ve 14.30 hod. TJ K. Štramberk - FK Tisek (19. kolo OP žáků), v 16.30 hod. TJ K. Štramberk - TJ Mořkov (21. kolo OP mužů), ne 15. 5. v 11 hod. TJ K. Štramberk B - Sokol Kateřnice (17. kolo OS žactva), ve 14 hod. TJ K. Štramberk - Dobruška (19. kolo MSD žen); **Vítkovice:** so 7. 5. v 16.30 hod. FC Vítkovice-Město A - SK Brusperk (20. kolo I. třídy mužů, sk. B), ne 8. 5. v 10 hod. FC Vítkovice-Město - TJ Trojanovice Bystř (16. kolo OS žáků), pá 13. 5. v 17 hod. FC Vítkovice-Město - TJ Tatra Příbor (10. kolo OS přípravy), ne 15. 5. v 16.30 hod. FC Vítkovice-Město - FC Studénka (19. kolo IV. třídy mužů).
- **Házená:** ne 8. 5. v 18 hod. Sokol Trnávka - HC Zubří jun. (22. kolo II. ligy mužů) - hala ZŠ E. Zátoka.
- **Krvavý bazén:** út 5. 5. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 6. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 7. 5. 12 - 21, ne 8. 5. 10 - 19, po 9. 5. zavřeno, út 10. 5. 6 - 12, 14.30 - 17, 18.30 - 21, st 11. 5. 6 - 8, 14.30 - 17.30, 19 - 21, út 12. 5. 6 - 12, 18.30 - 21, pá 13. 5. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 14. 5. 12 - 21, ne 15. 5. 10 - 19. Mimo neděle je dětský bazén v dopoledních hodinách uzavřen.
- **Malá kopaná:** út 5. 5. od 9 do 14.15 hod. osmifinále poháru - vše letní stadion házené
- **Minigolf:** květen, červen - dle počasí: po - pá 15 - 18 hod., so, ne 14 - 18 hod.
- **Rekreativní turistika:** so 7. 5. v 8 CD Mořkov, pochod „Okolo Mokřova“, CD Mořkov, st 11. 5. v 5.59 CD Ostravice, Bus Samčanka, obřadovou cestou na Javořinu, Bus CD Ostravice, so 14. 5. v 8 Bus Rybí, horní zastávka, po stopách studánek
- **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy, st 14.30 - 21 muži, út 14.30 - 21 ženy, pá 14.30 - 21 muži, so 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná
- **Vodní aerobik:** po 18.30 - 19.30 hodin

v ý s l e d k y

- **Fotbal: dorost (19. kolo KS):** TJ Řepístě - FC Kopřivnice 2:1, branka Kopt.: T. Makový, sestava Kopt.: Neuwirt - M. Makový, Krysmánek, T. Makový, Krutlík, J. Okresík, Vlček, Sedláček, Vašica, Fišnar, Fendrich, stř. Janák, Bartoň; **st. žáci (19. kolo KP):** MFK Karviná B - FC Kopřivnice 6:0; ml. žáci (19. kolo KP): MFK Karviná B - FC Kopřivnice 6:1.
- **Házená: st. žáci (SM liga):** KH Kopřivnice - HC Zubří 22:27 (10:15), sestava a branky Kopřivnice: Tůma - Divín 6, Antes 3, Kubín 1, Nedžek 2, Klos, Lakatos 4, Pavlík 2, Sobek 1, Bittala, Kabát 2, Dostalík, Ollender, Vraspír; **turnaj minizáků „O velikonocní zvon“ (Kopřivnice, 23. 4., 23. ročník):** KH Kopřivnice A - Zubří A 13:4, - KH Kopřivnice B 13:1, - Zubří B 14:3, - Ivančice 12:2, - Karviná 17:3; KH Kopřivnice B - Zubří A 5:7, - Zubří B 8:6, - Ivančice 2:7, - Bojnice 7:5, - Karviná 10:8; **celkové pořadí:** KH Kopřivnice A 12 b. (81:14), 2. HC Zubří A 8 b. (40:40), 3. HK Ivančice 6 b. (34:37), 4. KH Kopřivnice B 6 b. (33:46), 5. HK Kúpele Bojnice 4 b. (32:48), 6. Sokol Karviná 4 b. (31:49), 7. Zubří B 2 b. (33:50); **nejlepší hráč turnaje:** Adam Okočí, **nejlepší střelec turnaje:** Lukáš Kubín, **nejlepší brankář turnaje:** Ondřej Strnka (všichni Kopřivnice).

20. kolo okresního přeboru mužů ve fotbale FC Kopřivnice - Sokol Spálov

SOBOTA 7. KVĚTNA V 16.30 HOD.
letní stadion Kopřivnice

II. liga mužů				
1. Hatt. Brno	22	20	2	0 179:74 64
2. Přerov	22	13	2	6 177:139 44
3. Bull. Brno B22	11	4	2	5 177:119 43
4. MVIL Ostr.	22	14	0	7 145:130 43
5. Sl. Havířov	22	11	1	8 141:123 37
6. Kopřivnice	22	10	2	3 136:133 37
7. Petrovice	22	10	0	2 104:159 32
8. Prostějov	22	7	2	11 141:179 27
9. Třinec	22	6	1	14 121:160 21
10. Rožnov	22	6	0	14 125:156 20
11. H. Suchá	22	6	1	0 119:173 20
12. Židenice	22	2	1	0 100:180 8

MS přebor mužů				
1. Krnov	20	16	2	2 148:71 50
2. Kopřiv. B	20	13	1	6 87:69 40
3. Bílovec	20	10	4	6 95:84 34
4. Bruntál	20	9	3	8 90:86 30
5. Jsk. Ostrava	20	9	2	9 99:116 29
6. Hločín	20	7	4	9 60:67 25
7. Čeladná	20	7	4	9 78:95 25
8. Frýdek-M. B	20	5	8	7 73:86 23
9. O.-Poruba B	20	2	11	11 87:89 23
10. Bohuslavice	20	4	5	11 81:103 17
11. Raf. Ostrava	20	5	1	14 79:111 16

I. liga dorostenci				
1. Rem. Ostrava	24	22	1	1 245:53 67
2. TJ Havířov	24	17	2	5 148:84 53
3. Vítkovice	24	16	2	6 150:79 50
4. Bull. Brno	24	16	2	6 153:84 50
5. Znojmo	24	8	3	13 96:136 27
6. Kopřivnice	24	8	3	13 111:125 27
7. MV. Ostrava	24	7	1	16 109:173 22
8. Uničov	24	3	3	18 77:237 12
9. Hatt. Brno	24	2	1	21 64:182 7

II. liga žen				
1. Lipník	21	19	1	1 89:27 58
2. Opava	21	17	2	2 112:36 53
3. H. Suchá	21	12	2	7 78:44 38
4. Kopřivnice	21	12	1	8 48:36 37
5. Rožnov	21	7	2	12 53:54 23
6. Olomouc B	21	5	3	13 37:67 18
7. Prostějov	21	2	3	16 32:83 9
8. Bílovec	21	2	2	17 17:119 8

TJ Spartak Lubina - Sokol Tichá B
18. kolo IV. třídy ve fotbale mužů
sobota 7. května
v 16.30 hod.
hřiště Lubina

SM liga starších žáků
1. Rem. Ostrava 20 17 0 3 204:45 51
2. Vítkovice 20 16 2 2 155:64 50
3. Kopřivnice 20 14 1 5 110:70 43
4. Horní Suchá 20 13 1 6 163:105 40
5. Frýdek-M. 20 12 1 7 122:78 37
6. TJ Havířov 20 11 1 8 105:96 34
7. Paskov 20 9 0 11 96:103 27
8. MV. Ostrava 20 7 1 12 68:102 22
9. Bohuslavice 20 3 2 15 45:145 11
10. Rožnov 20 2 0 18 33:153 6
11. Sl. Havířov 20 1 1 18 33:173 4

Házenkáři přejeli Jičín, ale stále jsou poslední

KH Kopřivnice – HBC Ronal Jičín 35:24 (13:14)

Kopřivnice (jfk) – Překvapivě vysokou porážku připravili v 5. kole nadstavby ZUBR Extraligy házenkáři Kopřivnice Jičín, lidovi skupiny o 7. – 12. místo. Po vyrovnané první půli jej po změně stran odsoudili do role marného pronásledovatele a nakonec vyhráli rozdílem jedenácti branek. I přes vítězství zůstává Kopřivnice ve skupině o udržení stále na poslední příčce.

V první půli Kopřivníci trápili jičínský brankář Barák, který ji chytil řadu vyloučených šancí. Napok domácí gólmán ve srovnání s ním značně pokulhával a i díky tomu byl úvodní poločas zcela vyrovnanou záležitostí. „Přemíra snahy nám v prvním poločase svažovala ruce i nohy, k tomu naši gólmán měli jen tři zásahy a s tím

se opravdu nedá vyhrávat“, podotkl k první půli trenér domácího celku Miroslav Bartoš. Hrající kouč Jičína Aleš Babák byl s prvními třetími minutami celkem spokojen. „Chtěli jsme hrát rychlou hru, ale i když se nám rychle přechody do útoku nedařily, dokázali jsme se prosadit. Plusem bylo, že Barák chytil spoustu šancí“, konstatoval.

Až do 6. minuty druhé půle byl obraz hry stejný. Pak však za stavu 17:17 přišel nečekaný obrat. Kopřivnice velice dobrou obranou eliminovala jičínský postupný útok a šňůrou pěti branek se dostala do slibného vedení. Výborný Tomáš Babák sice z tráhu zkorigoval na 22:18, následovala však další smrt čtyř branek a jičínská rezignace. Posledních deset minut zápasu Kopřivnice jen kontrolovala náskok.

„Poté, co jsme dokázali odskočit na čtyři branky, to z kluků

spadlo a začali věřit, že nemusí takového soupeře porazit jen o branku. V závěru už jsem mužstvo musel krotit, abychom se nedopustili zbytečných faulů. Za dva body jsem samozřejmě moc rád“, doplnil trenér Bartoš.

Pro Jičín není ztráta bodů rozhodně nic fatálního, přesto Aleš Babák nepopíral zklamání. „Druhý poločas byl trapas jak v útoku, tak v obraně. Domácí chtěli více, byli produktivnější ze spojky a to bylo to hlavní“, uvedl.

Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Capka – Škarpič, Střelec 3, Rachač 7, Věrnířovský 5, Hanzelka 3, Prepsl 1, Jiří Gřes 3/1, Kolmajer, Kichner 5, Aspridis 2/1, Krejčířík 5, Jan Gřes 1. **Nevěříte branek Jičína:** T. Babák 8/2, Kraus 6. **Sedmimetrové body:** 3/2 – 3/2. **Vyloučení:** 4. Rozhodčí: A. Kondělka, D. Kondělka. **Důležité:** 150. **Sled:** 13, 5:3, 20, 7:8, 28, 12:12, 35, 17:17, 41, 22:18, 47, 27:19, 54, 31:22. **Další výsledky 5. kola**

nadstavby: skupina o 1. – 6. místo: Dukla – Lovosice 32:31, Plzeň – Zbůř 29:25, Karviná – Hranice 24:20, **skupina o 7. – 12. místo:** Píseň – Frýdek-Místek 22:35, Třebíč – Brno 27:20.

Nadstavba o 1. – 6. místo				
1. Lovosice	15	9	2	4 427:389 20
2. Dukla	15	9	0	6 399:398 18
3. Zbůř	15	7	2	6 368:358 16
4. Karviná	15	7	2	6 381:396 16
5. Plzeň	15	6	0	9 376:366 12
6. Hranice	15	4	0	11 344:388 8

Nadstavba o 7. – 12. místo				
1. Jičín	15	9	2	4 436:386 20
2. Frýdek-M.	15	8	0	7 452:421 16
3. Třebíč	15	7	0	8 406:410 14
4. Píseň	15	7	0	8 418:435 14
5. Brno	15	6	1	8 433:457 13
6. Kopřivnice	15	6	1	8 419:455 13

Fotbalový celek dovezl tři body z Velkých Albrechtic

SK Velké Albrechtice – FC Kopřivnice 2:4 (2:1)

Velké Albrechtice (jfk) – Ztrátu z domácího hřiště, kterou fotbalovému týmu Kopřivnice v 18. kole okresního přeboru připravila Skotnice, svěřenci trenéra Radomíra Vlčka napravili ve Velkých Albrechticích. Na tinném trávníku vyhráli v sobotu 4:2 a znovu se vyhoupli do čela tabulky. Vedoucí Morfokov totiž prohrál na hřišti Spálava 4:6.

Kopřivníci měli ve Velkých Albrechticích navrch od úvodních minut, byla to ale ona, kdo inkasoval. V 10. minutě nezvládl po zahrávané standardní situaci soupeře závr před Beňem a domácí se radovali z vedení. Další převaha vynesla Kopřivnici penaltu za faul na pronikajícího Štěpána, kterou Brezina ve 20. minutě s přehledem proměnil. Do šaten šli ale nakonec spokojenější domácí, kteří se po dvou neproměněných vyloučených šancích Kopřivnice dostali ve 35. minutě do brejku a zvýšili na 2:1.

Po změně stran Kopřivnice nepustila soupeře téměř k ničemu a hlavně se konečně střelecky chytila. Už v 54. minutě vyrovnal Štěpán na 2:2, v 59. minutě otočil Pokluda na 3:2 a v 82. minutě potvrdil vedení Nenutil. „V šatně

jsem klukům říkal, že musíme konečně prolomit střeleckou smůlu a to se také povedlo. Po tom zpacaném minulém týdnu se nám podařilo zahrát vcelku optimálně. Bylo tam více bojovnosti i nasazení a vypadalo to jako fotbal“, byl s body i hrou spokojen trenér Kopřivnice Radomír Vlček.

Branky Kopřivnice: 20. Brezina, 54. Štěpán, 59. Pokluda, 82. Nenutil. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Daňhel, Maslák, Hanus, Pokluda – Nenutil (83. Kramolík), Mička, Brezina, Pala (66. Kurečka) – Štěpán, Špaček. **Další výsl. 19. kola:** Spálov – Morfok 6:4, Skotnice – Sedlnice 5:2, Trojanovice I – Jistebník 3:0, Kunin – H. Život 6:1, Borek – Zbyl 2:1.

OP mužů po 19. kole

1. Kopřivnice	19	11	3	5	44:29	36
2. Morfok	19	10	6	3	39:29	36
3. Štramberk	19	10	4	5	37:24	34
4. Kunin	19	9	5	5	31:27	32
5. Trojanovice	118	9	4	5	43:25	31
6. Skotnice	19	8	6	5	43:29	30
7. Příbor	19	8	3	8	29:29	27
8. V. Albrecht	19	8	2	9	35:33	26
9. H. Životice	19	7	3	9	29:39	24
10. Bordovice	19	5	6	8	24:31	21
11. Jistebník	19	5	5	9	24:30	20
12. Zbyl	19	5	3	11	26:43	18
13. Sedlnice	18	5	2	12	26:37	17
14. Spálov	19	5	2	12	25:50	17

První výhra žen

TJ Spartak Lubina – FC ELSETERMO Brumov 3:1 (2:1)

Fotbalistky Lubiny se dočkaly prvního jarního vítězství. Na domácím trávníku v neděli porazily Brumov 3:1, přesto jim s deseti body patří v tabulce MSLŽ poslední příčka.

Branky Lubiny: V. Kúterová 2, Marková.

MSL žen po 17. kole				
1. Jihlava	16	13	2	1 44:7 41
2. Hodonín	16	11	2	3 55:20 35
3. Brno B	16	10	3	3 51:22 33
4. Hoteč B	16	9	4	3 43:14 31
5. Osmice	16	8	5	3 29:17 29
6. Píseň	16	7	2	7 23:35 23
7. Sl. Ostrava	16	6	2	8 26:45 20
8. V. Mezříčí	16	5	2	9 23:39 17
9. Olomouc	16	4	1	11 24:57 13
10. H. Herpice	16	3	3	10 20:34 12
11. Brumov	16	3	1	12 19:39 10
12. Lubina	16	3	1	12 14:42 10



Handicapované děti si jejich kamarádi si „Vodní svět“, který se konal jako první ze tří částí projektu Hry bez hranic, viditelně užívali.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Handicapované děti si užívaly „Vodního světa“

Kopřivnice (jfk) – Rozhodně zážitkem, na který budou handicapované děti dlouho vzpomínat, byla ve čtvrtek 28. dubna první ze tří akcí projektu Hry bez hranic s názvem Vodní svět. Iluzi světa plného vody, barevných balonů, míčků a pěnových pomůcek už posmědno pro děti ze speciálních škol připravil Sportovní klub Kopřivnice ve spolupráci s kopřivnickou ZŠ a MŠ Motýlek.

Letos se akce zúčastnilo celkem pět subjektů, a to kromě pořádající kopřivnické školy také ZŠ Týrsova z Frenštátu, Praktická škola z Nového Jičína, ZŠ speciální z Nového Jičína a poprvé také klienti Denního stacionáře Koptovina z Vlčovic. Celkem asi stovka dětí rozdělěná do čtyř barevných skupin tak svedla v bazénu velkolepé souboje, v nichž handicapovaným dětem pomáhali jak speciální pedagogický dozor, tak současní i bývalí plavci

SK Kopřivnice.

„Je to soutěž, děti se navzájem povzbuzují, ale při slavnostním vyhodnocení před bazénem pak dostanou dort úplně všichni. Každé dítě tak zazijí pocit úspěchu. Je i krásné počasí, takže to vypadá, že nám to dneska vyjde se vším všudy“, pochvalovala si ředitelka ZŠ a MŠ Motýlek Dagmar Jančálková. Spolupráce s plaveckým klubem si ohromně váží. „Je to dlouhodobá spolupráce, která má i hlubší význam. Jednak jde o integraci handicapovaných dětí do klasické společnosti, ale lze to brát i z druhé stránky. Plavcům, kteří nám pomáhají, se rozšíří obzor a uvědomí si, že to, co jim bylo dáno, není samozřejmost“, konstatovala Jančálková.

Kromě vstřícnosti klubu, který pod vedením Reného Lakomého a Mojmiry Axmanové pro děti připravuje soutěže, Jančálkovou potěšil i zájem radnice. „Jsem ráda, že hry zahájil mistostarosta

Miroslav Kopečný. Obecně mě těší, že město na takové akce slyší a fandí jim“, podotkla ředitelka. Mistostarosta Miroslav Kopečný vyslovil organizátorům projektu upřímnou pochvalu. „Zaslouží si ji, protože je to akce, která viditelně baví. Pro speciální centra je to den, pro který mají zajištěný program a na který pak děti asi vzpomínají celý rok“, uvedl Kopečný.

V tom, aby Vodní svět, který je v rámci země ojedinelou akcí, nabídl organizátorů i dětem ze vzdálenějších míst, brání především kapacita bazénu. „A s tím pak souvisí i to, že nejsme schopni dosáhnout na granty nebo dotace z kraje, protože jde o akci okresního významu“, podotkl prezident SK Kopřivnice René Lakomý. Pokud ale vezmeme v úvahu, že součástí projektu Hry bez hranic je i akce spojená s koňmi a umělecky zaměřený den, mají být pořadatelé na co pyšní.

Házenkářský mladší dorost vybojoval bronz na Prague Handball Cupu

Praha (jfk) – Skvělý bronz dovezl mladší dorost kopřivnického klubu házené z tradičního turnaje Prague Handball Cup, který se za účasti 437 týmů z 26 zemí konal o velikonočních svátcích v hlavním městě. Jde o největší házenkářský turnaj pro mládež na světě, který letos napsal už svou dvacátou kapitolu. Kopřivníci v něm kromě celku mladšího dorostu reprezentovali ještě starší žáci, kteří se ale do finálových bojů neprobili.

Mladší dorost Kopřivnice vyhrál svou šestilennou skupinu a postupoval do další třetice, v níž byl opět nejlepším. Ty o posunu do osmifinále, kde se střetl s polským celkem KS Gwardia. Ten hrál dobře jen prvních pár minut, v dalším dění už jej Kopřivnice převládala především rychlostí i dobrou obranou a zaslouženě vyhrála 16:12. Čtvrtfinále bylo velkou bitvou se švédským týmem Koppkultur UF

I. O svém vítězství nad kompaktně hrajícím a rychlým soupeřem Kopřivnice rozhodla až vteřinu před koncem, kdy vstřelila branku z pívota, a vyhrála tak těsně 8:7. I semifinále se švédským družstvem HK Ankaret bylo obrovským bojem, který po remíze 14:14 v normální hře době dospěl k nájedzdu. Ty o jedinou branku, 5:4, vyhráli Švédové, a Kopřivnice tak těsně zůstala za bránou finále. V souboji o třetí místo pak s přehledem porazila chorvatský celek RK Dubrava Zagreb a radovala se ze zisku bronz, který vybojovala v konkurenci 69 týmů.

„Jsem nadšený, protože jsme odehráli spoustu kvalitních utkání a s trochou štěstí jsme mohli být i ve finále. Švédové a Dánové jsou soupeři, kteří úzasně brání. Mají výbornou obranu 0-6, kterou v naší soutěži nezažijeme. V úvodu nám dělala velké problémy, ale postupně jsme se s tím

srovnávali. Hodně nám to dalo, museli jsme v útoku zrychlit a hrát daleko víc hlavou“, pochvaloval si trenér Kopřivnice Jan Martinek a vyslovil poděkování celému mužstvu, které fantasticky šlapalo celý turnaj.

Starší žáci KH Kopřivnice prohráli ve skupině jediný zápas a při rovnosti bodů se Sokolem Vršovice a švédským Torslandem skončili třetí. V následující třilenné skupině se tak střetli se Sokolem Kobylí, kterému podlehli těsně 18:19, a výborným německým Magdeburgem, s nímž prohráli vysokou 8:22. Tyto porážky jim vystavily v turnaji stop, přesto trenér kopřivnického týmu Jiří Petrovič hodnotil vystoupení svého celku velice pozitivně. „Už to, že jsme postupovali ze skupiny, bylo nad očekávání. Tým byl totiž mladší než soupeři. Krok jsme pak drželi i s Kobylí, ať už Magdeburg byl úplně někde jinde,“

podotkl k zápasům Petrovič a doplnil: „Osobně jsem velice spokojený. Posbírali jsme zkušenosti v zápasech se severními státy a dá se říci, že jsme uspěli v konfrontaci se zahraniční hrou. Vítězem této kategorie, kde se představilo celkem 76 družstev, se stal tým HC Zubří.

Z výsledků turnaje Prague Handball Cup 2011 (21. – 25. 4.): mladší dorost: skupina MB6: KH Kopřivnice – Lugli Handball (SWE) 16:11, Viby IF Handball (DEN) 18:13, Sokol Kobylí 10:11, BSV Bern Mar (SUI) 18:10, TSV Schwabmünchen (GER) 27:13; pořadí ve skupině MB1: KH Kopřivnice 8 b., Viby IF Handball 18 b., 3. Lugli Handball 6 b., 4. BSV Bern Mar 4 b., 5. Sokol Kobylí 4 b., 6. TSV Schwabmünchen 0 b., 3. **skupina MB16:** KH Kopřivnice – IFK Kristianstad (SWE) 13:10, – Novling (DEN) 18:12; **pořadí v MB16:** 1. Kopřivnice 4 b., 2. Novling IF 2 b., 3. IFK Kristianstad 0 b.; **osmifinále:** KH Kopřivnice – KS Gwardia (POL) 16:12; **čtvrtfinále:** KH Kopřivnice – Koppkultur UF I (SWE) 8:7; **semifinále:** KH

Kopřivnice – HK Ankaret (SWE) 14:14 (shot-out 14:15); **utkáni o 3. místo:** KH Kopřivnice – RK Dubrava Zagreb (CRO) 22:12; **finále:** Frederiksberg IF (DEN) – HK Ankaret (SWE) 20:14; **sestava a branky Kopřivnice:** Tichavský, Chalupa, Lipový – Reček 42, Bukovský 35, P. Žižkovský 28, Těžek 18, Hanus 17, Zima 14, Fulnek 11, Karban 11, Pavlík, Kocis 1, Divin 1; **starší žáci: skupina MC6:** KH Kopřivnice – HSG Aschaffenburg II (GER) 18:13, – Torslanda IF 13 (SWE) 10:14, – Sokol Vršovice 14:13, Viby IF Handball II (DEN) 18:13, – Jandar IF (NOR) 18:10; **pořadí ve skupině MC6:** 1. Sokol Vršovice 8 b., 2. Torslanda IF 8 b., 3. KH Kopřivnice 8 b., 4. Viby IF Handball II 4 b., 5. HSG Aschaffenburg II 2 b., 6. Jandar IF 0 b.; 3. **skupina MC15:** KH Kopřivnice – Sokol Kobylí 18:19, – SC Magdeburg I (GER) 8:22; **pořadí v MC15:** 1. SC Magdeburg 14 b., 2. Sokol Kobylí 2 b., 3. KH Kopřivnice 0 b.; **finále:** HC Zubří – SK Karlovac (CRO) 16:12; **sestava Kopřivnice:** Tuma, Novotný – Lakoták, Kábrt, Divin, Chromčeka, T. Petrovič, Bittner, Kovář, Blahut, Filouš.